
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

09.02.2022 -09.02.2022 -
09.08.202209.08.2022

№34 (1297)№34 (1297)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20 PSL. 20 PSL. 

Garsas apie Druskininkuose puikiai Garsas apie Druskininkuose puikiai 
surengtas XI Pasaulio lietuvių žaidynes surengtas XI Pasaulio lietuvių žaidynes 
nuskambėjo per visą pasaulįnuskambėjo per visą pasaulį

 
RUSIŠKOS PREKYBOS 
APIMTYS JUNGTINĖSE 
VALSTIJOSE SIEKIA 
MILIJARDUS   

6 PSL 12  PSL

GORBAČIOVAS: PAGARBA 
VAKARUOSE, NUSIKALTĖLIO 
DĖMĖ LIETUVOJE

24 PSL

IEŠKOTE DARBO? PASITELKITE 
PROGRAMĖLES IŠMANIAJAME   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

20 psl.20 psl.

12  psl.12  psl.

30  psl. 30  psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4 Lytinis švietimas Ilinojuje – kotroversijų sūkuryje

  Daugiau nei 20 milijonų amerikiečių vėluoja apmokėti  

 sąskaitas už energiją

6  Rusiškos prekybos apimtys Jungtinėse Valstijose  

 siekia milijardus  

8  Amerikiečiai skolinasi kasdienio vartojimo prekėms

10 Grožio specialistė apie 10 dažnų gudrybių vengiant raukšlių

 5 būdai, kurie padės atgaivinti odą, plaukus ir nagus

12  Gorbačiovas: pagarba Vakaruose, nusikaltėlio dėmė Lietuvoje

14  Rusijos karai – ginkluotas Ukrainoje, energetinis Europoje

16  Taiyda Rudaitis Chiapetta: „Noriu būti pavyzdys jaunimui  

 ir kitiems, parodyti, kaip svarbu ir smagu prisidėti  

 prie lietuviškų veiklų ir jas gerinti“

20  Garsas apie Druskininkuose puikiai surengtas XI  

 Pasaulio lietuvių žaidynes nuskambėjo per visą pasaulį

24  Kodėl verta ištrinti nenaudojamas programėles telefone

 Ieškote darbo? Pasitelkite programėles išmaniajame 

26   Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Pabodo tradicinė lašiša  – išbandykite azijietišką

34  Orai

 Horoskopas

35  Anekdotai

Praėjusios savaitės klausimas: 

Taip
Ne

AR JUMS YRA TEKĘ 
NEIŠGALĖTI SUMOKĖTI 

KOMUNALINIŲ SĄSKAITŲ?

Ar jums kelia nerimą sugrįžtančios 
užkrečiamosios ligos?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 17 %  Ne 83 %

83%

17%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

1 iš 6 amerikiečių namų ūkių vėluoja apmokėti sąskaitas už 
energiją –tai didžiausias skaičius skolininkų per visą istoriją

Kainos už elektrą Jungtinėse Valstijose sparčiai auga ir 
vis daugiau žmonių neišgali už ją susimokėti. Sąskaitas ap-
mokėti vėluoja daugiau nei 20 milijonų amerikiečių – 1 iš 6 
namų ūkių – o įsiskolinimo suma yra dvigubai didesnė nei 
prieš pandemiją, skelbia Nacionalinė energetikos pagalbos 
direktorių asociacija (National Energy Assistance Directors 
Association, NEADA).

Vis daugiau žmonių turint vis didesnius įsiskolinimus, ko-
munalinių paslaugų kompanijos daug agresyviau imasi ener-
gijos tiekimo skolininkams nutraukimo. Nemažai valstijų per 
pandemiją paskelbė moratoriumus energijos tiekimo nu-
traukimui, tačiau šie nurodymai baigia galioti kaip tik tuo 
pat metu, kai infliacija smarkiai padidino energetikos – ir 
beveik visų kitų prekių ir paslaugų – kainas.

Energetikos krizė yra dar aštresnė Europoje, kur gamtinių 
dujų kaina išaugo dar daugiau dėl Rusijos invazijos į Ukrainą. 
Vietos įstatymų leidėjai suskubo veikti, skirdami milijardus 
eurų, kad padėtų vargstančioms šeimoms susimokėti už iš-
brangusias komunalines paslaugas. Tuo tarpu nieko pana-
šaus nevyksta pas mus, kur visas dėmesys yra nukreiptas – 
kaip visada – į kainas, kurias tenka mokėti degalinėse.

Atjungiamas energijos tiekimas vartotojams gali turėti mir-
tinų pasekmių, tačiau ši grėsme tampa vis realesnė, vasaros 
karščiams mušant rekordus. Prislėgti itin aukštų kainų, vis 
daugiau žmonių yra priversti rinktis tarp maisto, pastogės 
ir energijos tiekimo.Ši situacija neabejotinai sukels „energi-
jos tiekimo atjungimo cunamį“, sako Biologinės įvairovės 

centro vyriausioji teisininkė Jean Su.
Kalifornijos „PG&E Corp.“ teigimu, šiais metais apmokėti 

energijos sąskaitas vėluojančių vartotojų skaičius išaugo dau-
giau nei 40 %, o Naujojo Džersio „Public Service Enterprise 
Group“ duomenimis, sąskaitas daugiau nei 90 dienų apmo-
kėti vėluoja net 30 % daugiau žmonių – ir tai tik duomenys 
nuo kovo.

Vidutinė vartotojų už elektrą mokama kaina per liepa išau-
go net 15% lyginant su praėjusiais metais – tai yra didžiau-
sias metinis augimas nuo 2006 metų ir kol kas horizonte ne-
nusimato jokio palengvėjimo. Taip yra todėl, kad energeti-
kos kainos yra susijusios su gamtinių dujų kaina, kuri pert 
pastaruosius metus išaugo kone dvigubai ir prognozuoja-
ma, kad aukšta kaina išliks mažiausiai iki kitų metų. Elektros 
kainų reguliavimas neleidžia tiekėjams iš karto perkelti di-
desnių sąnaudų kainų vartotojams, tad šiuo metu išaugu-
sios kainos gali būti tik pradžia.

Istoriškai brangios energijos problema būdavo aktualiau-
sia žiemą, kai netekus elektros galima mirtinai sušalti, ta-
čiau klimato kaitos akivaizdoje, vasaros temperatūroms mu-
šant rekordus, tai tampa aktualu ir vasarą, kai oro kondicio-
navimas karštuose regionuose nebėra tik komforto klausi-
mas, bet taip pat gali tapti gyvybės ir mirties klausimu. Net 
41 valstijoje egzistuoja vienokia ar kitokia teisinė apsauga 
nuo energijos tiekimo atjungimo žiemą, tačiau tik 19 turi 
panašius saugiklius energijos tiekimo nutraukimui vasarą.

Vyriausybės parama padeda išvengti kai kurių atjungimų 

– praėjusio mėnesio pabaigoje Kongresas paprašė papildo-
mo finansavimo prie jau paskirtų 4 milijardų dolerių federa-
linei paramai šiais metais. Daug valstijų taip pat turi įvairiais 
pagalbos programas, o komunalinių paslaugų tiekimo įmo-
nės (bent jau normaliomis sąlygomis) būna linkusios ben-
dradarbiauti su klientais, susidūrusiais su finansiniais sunku-
mais. Dauguma sutinka nenutraukti energijos tiekimo tiems 
vartotojams, kurie kreipėsi pagalbos ar pasirašė kokį nors iš-
simokėjimo dalimis planą.

Ir vis dėlto, tai tėra pleistriukas, slepiantis kur kas didesnę 
problemą, sako NEADA vykdomasis direktorius Markas Wolfe. 
Mažas pajamas gaunančios šeimos jau dabar susiduria su di-
dele išlaidų energetikai našta, nes didesnė ų pajamų dalis 
keliauja komunaliniams mokesčiams, nei turtingesniuose 
namų ūkiuose. Kai kuriems elektra tampa tiesiog per brangi.

Vienas iš Indianos universiteto „Energy Justice Lab“ direk-
torių Davidas Konisky sako, kad elektros tiekimo atjungimas 
ryšium su nemokumu ateinančiais metais ir dešimtmečiais 
taps vis opesne problema, kurią skatins ne tik augančios 
kainos, bet ir dažnėjančios karščio bangos, didinančios 

Aštrėjanti energijos krizė

Daugiau nei 20 milijonų amerikiečių vėluoja 
apmokėti sąskaitas už energiją

Kultūrinis karas

Lytinis švietimas Ilinojuje – kotroversijų 
sūkuryje

2021 metų rugpjūtį gubernatorius J.B. Pritzkeris pasirašė įstatymą 
„Keeping Youth Safe and Healthy Act“. Taip Ilinojus tapo pirmąja vals-
tija Jungtinėse Valstijose įstatymu įtvirtinusia naujus nacionalinius lyti-
nio švietimo standartus, sukurtus Niujorke įsikūrusios pelno nesiekian-
čios organizacijos „SIECUS: Sex Ed for Social Change“.

Pasak SIECUS interneto svetainės, organizacija lytinį švietimą laiko 
priemone sukurto „ilgalaikį kultūrinį poslinkį, kuris teigiamai paveiks 
visus visuomenės aspektus, pirmiausiai lyčių ir rasių lygybės, seksua-
linės ir reprodukcinės sveikatos, sutikimo, asmeninio saugumo ir au-
tonomijos sritis“.

Šis įstatymas, aršiai sukritikuotas Respublikonų partijos atstovų, ta-
čiau priimtas galinga dauguma Demokratų partijos kontroliuojamoje 
Generalinėje Asamblėjoje, nesulaukė daug dėmesio iš vietos mokyklų 
administracijų, kurių pagrindinė problema tuo metu buvo tėvų protes-
tai prieš reikalavimą mokyklose dėvėti veido kaukes.

Tačiau dabar, kai mokiniai sugrįžta į klases, kur dauguma pandemi-
jos meto apribojimų yra atšaukta, mokyklų administracijos turi laiko 
skirti dėmesio naujiems lytinio švietimo standartams, kurie buvo su-
tikti  nevienareikšmiškai: sulaukė tiek garsių pagyrų, tiek piktos kritikos.

Kai kurie tėvai tikina, kad šie standartai tėra tik naujausias vyriausybės 
bandymas kištis į asmeninius žmonių gyvenimus, atkartojant tą pačią 
retoriką, skambėjusią diskutuojant apie vakcinas ir kaukes. Tai paskatino 
juos burtis į grupes, rinkti parašus peticijoms, imtis kitos aktyvios veiklos.

Kai kuriais atvejais, pasipiktinimas yra persipynęs su nepasitenkini-
mu, kad kai kurių mokyklų bibliotekose atsiranda knygų, kurios, tėvų 
nuomone, vaikams nėra tinkamos. Štai Baringtone buvo iškviesta po-
licija, kai mokyklos valdyba sulaukė grasinimų dėl bibliotekoje buvu-
sio grafinio romano „Gender Queer“, kur pagrindinis protagonistas yra 
„neutralios lyties“ paauglys.  

220 mokyklų apylinkės vadovas Robertas Huntas praėjusį mėnesį jau 
paskelbė, kad jo administracija neplanuoja įtraukti naujų standartų į mo-
kymo programą. Pasak jo, dabartinė apylinkės mokyklų programa yra pa-
kankama, ir ne visi siūlomi standartai „atitinka mokinių amžiaus grupes“.

Pagal siūlomus standartus, penkias klases baigę moksleiviai turėtų 
sugebėti paaiškinti ryšį tarp lytinio akto ir reprodukcijos, būdus, kaip 
gali įvykti nėštumas (įskaitant dirbtinį apvaisinimą ir surogatines moti-
nas), identifikuoti lytiškai plintančias ligas ir „išsklaidyti paplitusius mi-
tus apie jų perdavimą“.

JAV Švietimo departamentas nereikalauja, kad valstybinės mokyklos 
mokytų lytinio švietimo ir nerekomenduoja jokios specifinės progra-
mos. Už tai yra atsakinga kiekviena valstija atskirai, sako departamen-
to atstovas spaudai.

„Kai kurios nacionalinės profesinės ar edukacinės organizacijos yra 
pasiūliusios savo standartus ar programas, tačiau neegzistuoja jokie 
nustatyti federaliniai standartai jokiai akademinei sričiai“, – rašoma jo 
pareiškime.

Taip pat ir Ilinojuje: naujojo įstatymo priėmimas neturi pirmenybinės 
galios prieš mokyklų apylinkių – kurios neturi jokios prievolės įtraukti 
lytinio švietimo į mokyklos programą – sprendimų galią. Mokinių tėvai 

taip pat turi teisę neleisti savo vaikų į lytinio švietimo pamokas bei per-
žiūrėti programą prieš ją dėstant klasėje.

Tačiau nepaisant vietinių mokyklų apylinkių teisės sukurti savom pa-
čių programą, Ilinojaus Švietimo tarybos statutas reikalauja, kad dės-
tant sveikatos ir lytinio švietimo programą, turi būti naudojama „am-
žiui ir išsivystymo lygiui pritaikyta, mediciniškai tiksli, pilna, kultūriškai 
tinkama, įtraukianti ir psichologiškai paremta“ medžiaga, sako tarybos 
atstovė spaudai Jackie Mathews. Mokyklų apylinkėms paliekama visiška 
kontrolė, kaip suformuoti lytinio švietimo programą, laikantis šių gairių.

Nors ir kontroversiškas, įstatymas niekaip nepaveikia didžiosios dau-
gumos Ilinojaus mokyklų, mat jis galioja tik toms, kuriose yra dėstomas 
lytinis švietimas. Ilinojaus Švietimo tarybos duomenimis, 2021-2022 
mokslo metais ši programa buvo siūloma 218 mokyklų, kai tuo tarpu 
480 mokyklų lytinio švietimo neturi.

Pasak SIECUS, tyrimai rodo, kad kokybiškos lytinio švietimo progra-
mos padeda jauniems žmonėms pavėlinti ar apriboti savo lytinį aktyvu-
mą, skatina tinkamai naudotis apsaugos priemonėmis, padeda išveng-
ti nepageidaujamo nėštumo bei lytiškai plintančių ligų.

Į programą įtraukiant informaciją apie netradicines orientacijas, yra 
pagerinama netradicinėms orientacijoms priklausančių mokinių inte-
gracija, sumažėja patyčių, vaikai tampa tolerantiškesni kitokiems nei jie.

Jaunesnio amžiaus moksleiviams programa padeda identifikuoti ne-
saugius prisilietimus ir netinkamą kitų (taip pat ir suaugusiųjų elgesį) 
bei sužinoti, kad bet koks seksualinis smurtas niekada nėra jų kaltė – 
tai padeda vaikams pasipasakoti atsakingiems suaugusiesiems jų gy-
venime ir sumažina seksualinio smurto prieš mažamečius apimtis. 



5

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Tęsinys – 8 psl.  

Prezidentas Joe Bidenas pažadėjo „sukelti skausmą“ 
ir suduoti „triuškinantį smūgį“ Rusijos prezidentui 
Vladimirui Putinui po Rusijos invazijos į Ukrainą prieš 
šešis mėnesius, apribodamas prekybą tokiomis prekė-
mis kaip degtinė, deimantai ir benzinas. Tačiau šimtai 
kitų rūšių nesankcionuotų prekių, kurių vertė siekia mi-
lijardus dolerių, ir toliau plūsta į JAV uostus.

Agentūra „Associated Press“ nustatė, kad nuo vasario 
mėnesio, kai Rusija pradėjo leisti raketas ir vykdyti oro 
antskrydžius į savo kaimynę, į JAV uostus iš Rusijos at-
plaukė daugiau kaip 3,6 tūkst. medienos, metalų, gu-
mos ir kitų prekių siuntų. Tai gerokai mažiau nei per tą 
patį 2021 m. laikotarpį, kai buvo atvežta apie 6 tūkst. 
siuntų, tačiau tai vis tiek sudaro daugiau nei 1 mlrd. 
dolerių vertės prekybos apimtis per mėnesį. Iš tikrųjų 
niekas iš suinteresuotų asmenų nesitikėjo, kad po in-
vazijos prekyba bus sustabdyta. Uždraudus tam tikrų 
prekių importą tikriausiai didesnė žala būtų padary-
ta JAV nei Rusijai.

„Įvedus sankcijas gali sutrikti pasaulinė prekyba. Taigi, 
mūsų darbas – galvoti, kokios sankcijos duoda didžiau-
sią poveikį ir kartu leidžia veikti pasaulinei prekybai“, – 
AP sakė ambasadorius Jimas O'Brienas, vadovaujantis 
Valstybės departamento Sankcijų koordinavimo biurui. 

Ekspertai teigia, kad pasaulio ekonomika yra taip su-
sieta, jog sankcijų taikymo sritis turi būti ribota, kad ne-
būtų didinamos kainos ir taip nestabilioje rinkoje. Be to, 
dėl Europos Sąjungos (ES) ir Jungtinės Karalystės (JK) 
draudimų susidaro painios prekybos taisyklės. 

Pavyzdžiui, Bideno administracija ir ES paskelbė ats-
kirus Rusijos įmonių, kurioms draudžiama eksportuo-
ti, sąrašus, tačiau, kaip nustatė AP, bent viena iš šių 
įmonių, kuri tiekia Rusijos kariuomenei metalą, iš ku-
rio gaminami naikintuvai, šiuo metu mėtantys bombas 
Ukrainoje, vis dar parduoda JAV ir ES įmonėms metalo 
už milijonus dolerių. Kai kurie JAV importuotojai ieš-
ko alternatyvių medžiagų kitur, tačiau kiti teigia netu-
rintys kito pasirinkimo. Laivybos konteineriai su rusiš-
komis prekėmis – kruopomis, sunkiosios atletikos ba-
tais, kriptovaliutų kasybos įranga ir net pagalvėmis – 
į JAV uostus atplaukia beveik kasdien.

Importuojamų prekių iš Rusijos suskirstymas rodo, kad 
kai kurios prekės yra akivaizdžiai teisėtos ir netgi ska-
tinamos Bideno administracijos, pavyzdžiui, daugiau 

kaip 100 trąšų siuntų, kurios atvyko po invazijos. Dabar 
jau uždrausti produktai, pavyzdžiui, rusiška nafta ir du-
jos, į JAV uostus atkeliavo dar gerokai po to, kai buvo 
paskelbtos sankcijos, nes buvo taikomi „likvidavimo“ 
laikotarpiai, leidžiantys bendrovėms užbaigti galio-
jančias sutartis. 

Kai kuriais atvejais iš Rusijos uostų gabenamų pro-
duktų kilmę gali būti sunku nustatyti. JAV energetikos 
bendrovės ir toliau importuoja naftą iš Kazachstano per 
Rusijos uostus, nors ši nafta kartais maišoma su rusiš-
kais degalais. Prekybos ekspertai įspėja, kad Rusijos tie-
kėjai yra nepatikimi, o dėl neskaidrių daugelio didžių-
jų Rusijos bendrovių korporatyvinių struktūrų sunku 
nustatyti, ar jos susijusios su vyriausybe. 

METALAI 
Rusija yra pagrindinė tokių metalų kaip aliuminis, 

plienas ir titanas eksportuotoja. Nutraukus šią preky-
bą, amerikiečiams, kurie ir taip kovoja su infliacija, gali 
smarkiai pakilti kainos, sakė „Morgan Stanley“ ekono-
mistas Jacobas Nellis. 

„Pagrindinė sankcijų idėja yra ta, kad jūs bandote veik-
ti taip, kad sukeltumėte daugiau skausmo kitai pusei 
ir mažiau skausmo sau“, – sakė jis. 

Dauguma JAV bendrovių, prekiaujančių metalais, jau 
seniai palaiko ryšius su Rusijos tiekėjais. Tokia preky-
ba, ypač aliuminiu, praktiškai nenutrūko nuo karo pra-
džios. AP nustatė, kad nuo vasario mėnesi iš viso buvo 
išsiųsta daugiau kaip 900 krovinių su 264 mln. tonų 
metalų. Rusija yra viena didžiausių neapdoroto aliumi-
nio gamintojų už Kinijos ribų ir svarbi pasaulinė eks-
portuotoja, tačiau karas paveikė ir šią pasaulinę rinką. 

„Kaip ir visi gamintojai, – sakė Aliuminio asociacijos 
atstovas spaudai Mattas Meenanas, – patyrėme tieki-
mo grandinės poveikį, susijusį su padidėjusiomis ener-
gijos sąnaudomis ir kitu infliaciniu spaudimu, kurį in-
vazija dar labiau padidino.“ 

Iš rusiško aliuminio gaminamos amerikietiškų auto-
mobilių ir lėktuvų dalys, limonado skardinės ir kabe-
liai, kopėčios ir saulės baterijų stovai. Didžiausias JAV 
pirkėjas 2022 m. pradžioje buvo Rusijai priklausančios 
pasaulinės aliuminio milžinės „Rusal“ patronuojamo-
ji įmonė. Balandį „Rusal America“ vyresnieji vadovai 
nupirko JAV įsikūrusią bendrovės dalį ir pervadino ją 

„PerenniAL“. Vien liepos mėnesį „PerenniAL“ importa-
vo daugiau kaip 35 tūkst. tonų aliuminio iš Rusijos. 
Bendrovė neatsakė į prašymus pateikti komentarus. 
Be to, tarp privačių bendrovių, kurios renkasi medžia-
gas iš Rusijos, yra ir JAV vyriausybės rangovai, išlaiko-
mi iš federalinių mokesčių. 

Didžiausia pasaulyje aviacijos ir kosmoso bendrovė 
„Boeing“ 2021 m. pasirašė federalinę sutartį, kurios 
vertė iki 23,8 mlrd. dolerių; birželio mėnesį ji impor-
tavo 20 tonų aliuminio iš Kamensko-Uralsko metalur-
gijos gamyklos. Kovo mėnesį JAV uždraudė eksportą 
į „Kamensk-Uralskij“, nes ji tiekia metalus Rusijos ka-
riuomenei, tačiau nenustatė jokių importo apriboji-
mų. „Boeing“ atstovas sakė, kad bendrovė sprendimą 
nutraukti prekybą su Rusija priėmė kovo mėnesį ir pa-
aiškino, kad birželio mėnesį atvežta siunta buvo nu-
pirkta prieš keturis mėnesius. 

Kitas metalo importuotojas, „Tirus US“, priklauso 
Rusijos bendrovei VSMPO-AVISMA – didžiausiai pa-
saulyje titano gamintojai. VSMPO taip pat tiekia me-
talą Rusijos kariuomenei naikintuvams gaminti. „Tirus 
US“ taip pat parduoda titaną daugiau nei 300 bendro-
vių 48 šalyse, įskaitant įvairius JAV pirkėjus – nuo ju-
velyrinių dirbinių gamintojų iki aviacijos ir kosmoso 
bendrovių. Bendrovė tik pasakė, kad dėl didelių sun-
kumų JAV ji bendradarbiauja su keliomis JAV bendro-
vėmis, kad sušvelnintų tiekimo grandinės problemas. 

MEDIENA 
Rusijos miškai yra vieni didžiausių pasaulyje. Po 

Kanados Rusija yra antra pagal dydį medienos eks-
portuotoja ir turi kelias vieninteles lentpjūves, kurio-
se galima gaminti tvirtą beržo fanerą, kuri JAV naudo-
jama grindų dangai. 

Šiais metais Bideno administracija pradėjo taikyti tari-
fus Rusijos medienos eksportui, o tai supykdė Nevadoje 
įsikūrusį medienos prekeivį Ronaldą Liberatori, kuris 
parduoda Rusijoje užaugintą Baltijos beržą visiems di-
diesiems JAV baldų, statybos ir grindų gamintojams. 

„Problema yra ta, kad Rusija yra vienintelė šalis pasau-
lyje, gaminanti šį produktą, – sakė jis. – Alternatyvaus 
šaltinio nėra.“ 

Jis sakė, kad, be muito mokesčio, jis turėjo pateik-
ti 800 tūkst. JAV dolerių užstatą, o tai dar labiau pa-
didino kainas. 

„Kas už tai moka? Kas? Jūs ir kiekvienas kitas asmuo 
JAV, – sakė jis. – Esame velniškai nusivylę tuo, ką padarė 
Bidenas. Tai yra Vyriausybės prieš Vyriausybę klausimas.“ 

Liberatori sakė, kad sprendimų priėmėjai, prieš nu-
statydami muitus, turi apsvarstyti, kas labiau nuken-
tės nuo jų. Kitas medienos ir popieriaus importuoto-
jas AP sakė, kad nors vasario mėnesį sustabdė bet ko-
kius naujus užsakymus, Rusijoje turėjo didelį kiekį me-
dienos, už kurią jau buvo sumokėta, todėl paskutinė 
siunta į JAV atvyko liepos mėnesį. 

ENERGETIKA 
Kovo 8 d. Bidenas paskelbė, kad JAV uždraudžia bet 

kokį Rusijos naftos, dujų ir energijos importą, „nukreip-
tą prieš pagrindinę Rusijos ekonomikos arteriją“. 

„Tai reiškia, kad rusiška nafta nebebus priimama JAV 

Karas nė motais

Rusiškos prekybos apimtys Jungtinėse 
Valstijose siekia milijardus 

Nepaisant apribojimų ir sankcijų, rusiškos 
prekės kasdien pasiekia Amerikos krantus

Rusiškų prekių parduotuvė Niujorke



7

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22
  Pradžia – 6 psl. 

Gyvenimas į skolą

Amerikiečiai skolinasi kasdienio vartojimo 
prekėms

Vis daugiau amerikiečių naudojasi „pirk dabar, mokėk vėliau“ 
paslaugomis, kad įsigytų kasdienio vartojimo prekių. Tai kelia 
nerimą, kad vis daugiau žmonių klimpsta į vis didesnes skolas.

Išsimokėjimo dalimis paslaugos teikėjai, tokie kaip „Klarna“ ir 
„Afterpay“ siūlo trumpalaikes paskolas be palūkanų, skirtas pa-
dengti pirkinius, tačiau priemokos už vėluojančias įmokas gali 
būti itin didelės. Šių paslaugų kritikai baiminasi, kad lengva priei-
ga prie tokių paskolų gali įvilioti pirkėjus į pavojingą įsiskolinimą.

Per 2021-uosius metus mokėjimo nukėlimo sutarčių internetu 
buvo sudaryta už $45.9 milijardo – tai yra gerokai daugiau nei 
$15.3 milijardo ankstesniais metais, rodo „New York Times“ iša-
nalizuoti „GlobalData“ duomenys.  

Maistas sudarė apie 6 procentus visų pirkinių praėjusiais me-
tais, tačiau labai didele dalimi prisidėjo prie didžiulio šio sekto-
riaus augimo, mat augančios maisto produktų kainos JAV daro 
galimybę nukelti mokėjimus vis patrauklesne.

Kaip atrodo šios paslaugos? Štai „Klarna“ siūlo pirkinius apmo-
kėti per keturias įmokas arba 30 dienų be pabrangimo arba su-
mokėti už didesnius pirkinius per 6-24 mėnesius su palūkano-
mis. Priemokos už vėlavimą – iki $7, ne daugiau nei 25 % pirki-
nio vertės.

„Afterpay“ siūlo pirkinius apmokėti per keturias įmokas be pa-
brangimo, o vėluojant gali tekti sumokėti iki $8, bet ne daugiau 
nei 25 % pirkinio vertės. „Affirm“ taip pat suteikia galimybę pir-
kinius apmokėti per keturias įmokas be pabrangimo arba sumo-
kėti už didesnius pirkinius per 6-24 mėnesius su palūkanomis. 
Kompanija neskaičiuoja priemokų už vėlavimą.

Švedijoje įsikūrusi „Klarna“ praneša, kad maisto ir buities pre-
kės sudarė daugiau nei pusę 100 populiariausių per programė-
lę įsigytų pirkinių. Australijoje įkurta „Zip“ sako, kad pirmo būti-
numo prekių įsigijimas nukeliant mokėjimus JAV išaugo 95 %, o 
atsiskaitymas restoranuose – 64 %.

„Chipotle“ yra vienas iš restoranų tinklų, bendradarbiaujančių 
su „Zip“ – tai leidžia išalkusiems amerikiečiams sumokėti 25 % 
pradinį įnašą už buritą, o likusią sumą sumokėti įmokomis per 
šešias savaites.

„Pirk dabar, mokėk vėliau“ (buy now pay later, BNPL) pramo-
nės šalininkai tikina, kad dėl galimybės pirkinius įsigyti lengvai ir 
be pabrangimo, tai yra puiki alternatyva kreditinėms kortelėms, 
kur didelės palūkanos gali susikaupti itin greitai, jei balansas bus 
paliktas neapmokėtas.  

Tačiau šios augančios industrijos kritikai teigia, kad dėl to, jog 
neskaičiuoja palūkanų, BNPL paslaugos yra ne taip griežtai re-
guliuojamos ir nesuteikia vartotojams tokios pat apsaugos kaip 
kredito kortelės.

„Viena didžiausių problemų yra tai, kad BNPL kompanijos ne-
atlieka vertinimo, ar besiskolinantis asmuo yra pajėgus tą skolą 
gražinti“, – sako Marisabel Torres iš Atsakingo skolinimo centro.

Ir nors šios kompanijos neskaičiuoja palūkanų, priemokos už vė-
lavimą gali pasiekti iki 25 % pirkinio vertės, o tai yra daugiau nei 
vidutinė standartinė kredito kortelės palūkanų norma. Pavėluotos 
įmokos taip pat gali neigiamai atsiliepti vartotojo kreditingumui.

Viena stambi BNPL paslaugų teikėja „Affirm“ nereikalauja prie-
mokų už vėlavimą ir tikina, kad peržiūri ir patvirtina individualią 

transakciją.
„Tai iš esmės skiriasi nuo kredito kortelių, paremtose automa-

tiškai atnaujinamu kreditu, kurios pelnosi iš vartotojų net tada, 
kai šie yra įstrigę skolų liūne, – sako „Affirm“ atstovas. – Kadangi 
pas mus nėra jokių paslėptų mokesčių ar baudų už vėlavimą, 
mūsų sėkmė priklauso nuo mūsų klientų gebėjimo tinkamai val-
dyti savo finansus.“

Tą patį tikina ir „Afterpay“ (Europoje veikiančios „Clearpay“ var-
du) atstovė spaudai: „Šioje nepastovioje ekonominėje aplinkoje 
klientai naudojasi „Afterpay“ kaip pagalbiniu įrankiu valdyti savo 
finansus ir biudžetą, juolab, kad galima savo „Afterpay/Clearpay“ 
įmokas priderinti prie savo gaunamos algos ciklo. Taip vartoto-
jams nereikia imti brangių paskolų ar pasikliauti kredito korte-
lėmis ir išvengti užburto atsinaujinančių skolų rato.“ 

„Afterpay“ teigimu, jos klientai JAV naudodamiesi šiomis paslau-
gomis sutaupė $459 milijonus palūkanų ir papildomų mokesčių.

Vis dėlto, vidutinis BNPL naudotojas turi daugiau įsiskolinimų 
nei vidutinis amerikietis, rodo „Fitch Ratings mėnesio ataskaita, 
nustačiusi, kad daugiau nei 41 % pretenduojančių į BNPL turi 
prastą kredito istoriją. 

Amerikiečiai net ir „Chipotle“ bu-
ritą gali įsigyti išsimokėtinai.

uostuose, o Amerikos žmonės suduos dar vieną galin-
gą smūgį Putino karo mašinai“, – sakė jis. 

Po kelių valandų pasirodė pranešimų, kad laivas, gabe-
nantis 1 mln. barelių rusiškos naftos į JAV, pakeitė kur-
są į Prancūziją. Tačiau daugybė kitų laivų plaukė toliau. 
Tą savaitę prie Filadelfijos uosto atplaukė apie milijo-
ną barelių rusiškos naftos, skirtos „Delta Airlines“ naf-
tos perdirbimo gamyklai „Monroe Energy“. Tuo tarpu 
tanklaivis su maždaug 75 tūkst. barelių rusiškos der-
vos naftos, remiantis prekybos duomenimis, po ilgos 
kelionės per Šiaurės Atlantą įplaukė į Teksaso uostą 
Teksaso valstijoje ir plaukė į „Valero“ naftos perdirbimo 
gamyklas. Siuntos toliau buvo gabenamos į „Valero“, 
„ExxonMobil“ ir kitas įmones. 

Bendrovės „ExxonMobil“ žiniasklaidos vadovė Julie 
King sakė AP, kad liepos mėnesį pristatyta nafta buvo 
kazachų kilmės ir jai sankcijos netaikomos. Ji sakė, kad 
„Exxon“ „remia tarptautiniu mastu koordinuojamas pa-
stangas nutraukti neišprovokuotą Rusijos išpuolį ir lai-
kosi visų sankcijų“. 

„Monroe“ atstovas spaudai Adamas Gattuso sakė, kad 
bendrovė negavo daugiau rusiško kuro ir „artimiausio-
je ateityje to nenumato“. „Valero“ neatsakė į prašymus 
pateikti komentarus. 

Nyderlandų degalų eksportuotojos „Vitol“ atstovas 
spaudai Andreas Schlaepferis teigė, kad nuo balan-
džio 22 d. visos jos naftos ir dujų siuntos buvo gabena-
mos iš Kazachstano, kur vamzdynai ir geležinkelių tin-
klai eina iš šalies, neturinčios išėjimo į jūrą, naftos telki-
nių ir naftos perdirbimo gamyklų į kaimyninės Rusijos 

uostus. Už naudojimąsi savo uosto infrastruktūra, švar-
tavimosi vietas ir mokesčius Rusija kasmet gauna apie 
10 mln. dolerių. Schlaepferis sakė, kad JAV muitinės ir 
pasienio apsaugos agentai peržiūri ir tikrina, ar į JAV 
įvežamose jos siuntose nėra rusiškų produktų. 

Tačiau CBP neatsakė į pakartotinius klausimus, kaip ji 
elgiasi su sankcijomis ir draudimais, taikomais Rusijos 
prekėms. CBP informaciniame biuletenyje teigiama, 
kad ji atlieka „svarbų vaidmenį“ užtikrinant importo 
draudimų vykdymą, tačiau atstovas spaudai ne kartą 
nukreipė AP į Valstybės ir Iždo departamentus. 

KITOS PREKĖS 
Šiais metais į JAV taip pat buvo atgabenta beveik 4 

tūkst. tonų rusiškų kulkų, kur jos buvo išplatintos gin-
klų parduotuvėms ir šovinių pardavėjams. Kai kurias iš 
jų JAV pirkėjams pardavė Rusijos valstybinės įmonės, 
o kitos buvo gautos iš bent vieno oligarcho, kuriam 
taikomos sankcijos. Po balandžio mėnesio šių siuntų 
gabenimas labai sulėtėjo. 

AP taip pat stebėjo milijonų dolerių vertės radioak-
tyvaus urano heksafluorido siuntas iš Rusijos valsty-
binės įmonės UAB „Tenex“, didžiausios pasaulyje pir-
minio branduolinio kuro ciklo produktų eksportuo-
tojos, į „Westinghouse Electric Co.“ Pietų Karolinoje. 
Branduolinėms medžiagoms sankcijos netaikomos. 

Bendrovės „Westinghouse“ atstovė Cathy Mann 
sakė, kad, vykdant branduolinio kuro gamybos pro-
cesą, jų kuro gamyklose gaunamas prisodrinto urano 
produktas yra perdirbamas į kuro granules. Ji sakė, kad 
„Westinghouse“ nepriklauso uranas, iš kurio gamina-
mas kuras. Ši medžiaga priklauso klientams, eksplo-
atuojantiems atomines elektrines visame pasaulyje. 

„Dėl to mūsų klientai yra atsakingi už tai, kur ir iš ko 
įsigyjamos medžiagos – kai kurios iš jų gaunamos iš 
Rusijos arba sodrinamos Rusijos bendrovės, – sakė ji. 
– Westinghouse“ smerkia Rusijos invaziją ir dėl to ki-
lusį priešiškumą bei žmonių žūtis.“ 

Be to, kai kurie iš Rusijos uostų į JAV siunčiami produk-
tai toliau keliauja į Meksiką ir Kanadą. Pavyzdžiui, pra-
ėjusį mėnesį į Naująjį Orleaną buvo atgabenti „Toyota“ 
automobilių komponentai, skirti Meksikos gamyklai, 
kurią valdo automobilių kompanijos prekybos pada-
linys „Toyota Tshusho“. Iš Rusijos į JAV siunčiamos radi-
oaktyviosios medžiagos gabenamos į šiaurę nuo sie-
nos, kad būtų sterilizuojami supakuoti medicinos rei-
kmenys, naudojami visoje Šiaurės Amerikoje. 

Nors kai kurių maisto produktų, pavyzdžiui, jūros 
gėrybių ir degtinės, importas buvo apribotas, praė-
jusį mėnesį Iždo departamentas paskelbė informa-
cinį biuletenį, kuriame pakartojo, kad JAV ir Rusijos 
prekyba žemės ūkio produktais vis dar leidžiama. 
Šokolado fabrikas „Raudonasis spalis“ stovi priešais 
Kremlių Maskvoje. Šiandien tai turistų traukos objek-
tas su apartamentais, parduotuvėmis ir restoranais. 
Tačiau bendrovė „Krasnyj Oktiabr“ vis dar gamina ir 
parduoda saldainius ir kitus tradicinius skanėstus 
Rusijos pakraštyje esančioje gamykloje. Niujorke, 
Brukline, Niujorko mieste, bendrovės „Krasnyj Oktiabr 
Inc.“ atstovybėje JAV Grigorijus Kacura sakė, kad jie ir 
toliau importuoja gardumynus, kurie rusų imigran-
tams yra vaikystės skonis. 

„Žinoma, jie prie to pripratę“, – sakė jis. 
Ir taip kas kelias savaites į jų sandėlį atkeliauja siun-

tos iš Rusijos: grikiai, džiovinti vaisiai ir šokoladas. 



9

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Amžinos jaunystės receptą atrasti norėtų daugelis. 
Nepaisant mokslo ir medicinos progreso vis dar daž-
nai vadovaujamasi iš kartos į kartą perduodamomis 
namuose atrastomis gudrybėmis. Ar jos tikrai veikia? 
Farmacininkė, grožio ekspertė Aušra Vareikienė patvir-
tina arba paneigia gudrybes, kuriomis dalijamasi soci-
aliniuose tinkluose.

Veido odą tepti kefyru, palaukti kol jis nudžius ir nu-
plauti. Tepant veidą kefyru, tikriausiai nieko blogo ne-
nutiks, tačiau taip pat nereikėtų tikėtis, kad tokia proce-
dūra padės išlyginti raukšles. Aušra Vareikienė pasako-
ja, kad užteptas kefyras liks ant veido paviršiaus ir efek-
tas nebus matomas. Be to ant odos naudodami maisto 
produktus visada rizikuojama alergija.

Vengti šypsotis. „Jeigu visą gyvenimą nesišypsotu-
me, tikriausiai tai padėtų išvengti papildomų raukš-
lių, bet jokiu būdu to nerekomenduoju. Niekas ne-
suteikia tiek laimės kitiems žmonėms, kaip šypsena, o 
maža raukšlelė lūpų srityje suteiks tik džiaugsmą ne tik 
pačiam žmogui, bet ir aplinkiniams. Tiesa, visą gyveni-
mą nesišypsodami apsaugotume veidą nuo papildo-
mų raukšlių, tačiau, ar tikrai norėtumėte gyventi apsup-
ti žmonių, kurių oda tobula, bet niekas nesišypso?”, – 
sako A. Vareikienė.

Braškių veido kaukė skaistina odą ir apsaugo nuo 
raukšlių. Grožio specialistė nerekomenduoja naudoti 
šios veido kaukės, nes tai, anot jos, ko gero, dažniausiai 

sukelianti alergijas kaukė. Braškės yra daug alergenų tu-
rintis maisto produktas.

Miegoti ant šilkinės pagalvės. Miegas ant šilkinės pa-
galvės padės išvengti vadinamųjų miego raukšlių, bet 
tikrai tai nėra ta priemonė, kuri padės išnykti jau esa-
moms raukšlėms. Raukšleles padeda mažinti tik į odą 
įsigeriančios priemonės.

Miegoti tik ant nugaros. „Juokaujama, kad 
Kleopatrai ši gudrybė padėdavo, tačiau tai tikrai nėra 
patvirtinta. Manoma, kad tai naudinga tiems žmonėms, 
kurie susiduria su veido dribimu, tačiau efektas labai 
laikinas. Vis dėlto jeigu ši miego poza jums nėra patogi 
ir kiekvieną rytą nubusite nepailsėję, verčiau priorite-
tą skirkite kokybiškam miegui“, – pataria A. Vareikienė.

Profesionali kosmetika veikia efektyviau nei namuo-
se gamintos priemonės. Grožio specialistė teigia, kad 
tai tiesa. Tokios priemonės veikia ne tik efektyviau, bet 
ir lengviau prognozuoti jų efektą, nes jos yra ištirtos ir 
saugios naudoti. Namuose pasigamintos priemonės irgi 
gali būti naudingos, tačiau kasdieniam naudojimui re-
komenduojama rinktis specialistų patvirtintas ir saugias 
priemones, tačiau labai svarbu pasirinkti jas tinkamai.

Vietoj kremo naudoti sviestą. Mitas, – teigia grožio 
specialistė. Sviestas nėra pritaikytas veido odai, aliejinės 
maisto medžiagos skatina odos dehidratavimą, jos ne-
maitina odos, o priešingai – ištraukia drėgmę. Naudojant 
sviestą vietoj kremo galima tik pakenkti veido odai.

Tiesa ar mitas?

Grožio specialistė apie 10 dažnų gudrybių 
vengiant raukšlių

Po vasaros

5 būdai, kurie padės atgaivinti odą, plaukus 
ir nagus

Valgyti prieš veidrodį ir stebėti, kad kramtant nepersi-
kreiptų lūpos. „Jeigu tikėtume tokia gudrybe, tikriausiai aps-
kritai reikėtų rinktis maistą, kurio nereikėtų kramtyti, kad ne-
judėtų žandikaulis. Ši gudrybė yra mitas. Mūsų veido priežiū-
ra neturėtų trukdyti mėgautis gyvenimui, reikėtų rinktis prie-
mones, kurios teiktų malonumą ir būtų patogios“, – pasako-
ja A. Vareikienė.

Jeigu raukote antakius, naudokite lipnią juostą. Galbūt 
tai ir padėtų atkreipti dėmesį į mimikos raukšles, tačiau gro-
žio specialistė geriau rekomenduoja tiesiog labiau kontroliuo-
ti savo kaktos mimikas ir stengtis laikyti maksimaliai ištemp-
tus kaktos raumenis, nesiraukyti. Jeigu turite gilių raukšlių ant 
kaktos, tam galite naudoti lokalias priemones.

Naudinga atlikti veido masažą. „Tiesa. Veido masažas, sa-
vimasažas, aparatinis masažas, masažiniai įrankiai – naudin-
ga, nes padeda mažinti raukšles, stimuliuoja ne tik kolageno 
sintezę, bet ir kraujo pritekėjimą į odos paviršių, dėl to mažė-
ja odos problemų, atitolinamas senėjimas. Vis dėlto prieš atlie-
kant pirmąjį masažą rekomenduojama plačiau tuo pasidomėti 
arba pirmiausiai išbandyti profesionaliai atliekamą masažą, pa-
sikonsultuoti apie jo atlikimą“, – pasakoja grožio specialistė. 

Ultravioletiniai spinduliai (UV), karštis, smėlis, sūrus ar chlo-
ruotas vanduo bei padidėjęs prakaitavimas – visa tai vasa-
rą žeidžia mūsų odą, plaukus ir nagus. Vaistininkai pastebi, 
kad šių veiksnių pasekmes jau dabar pastebi pacientai – at-
skubėję į vaistines, jie skundžiasi suprastėjusia odos būkle, 
nusilpusiais plaukais ir nagais. Vaistininkė Daiva Gedvilaitė-
Uščinė įvardija, kokiais simptomais skundžiasi ieškantys 
pagalbos ir ką pataria norintiems atgaivinti nukentėjusią 
odą, plaukus ir nagus.

„Pacientai pastebi, kad po vasaros jų plaukai yra praradę 
spalvą, blizgesį, išsausėję ir šiurkštūs, o galiukai išsišakoję. 
Nusiskundimų kyla ir dėl pigmentuotos, išsausėjusios, šer-
petojančios odos su išsiplėtusiais kapiliarais bei skilinėjančių 
ir besisluoksniuojančių nagų“, – teigia D. Gedvilaitė-Uščinė.

Vaistininkė priduria, kad plaukai, oda ir nagai vasarą silps-
ta ir dėl dar kelių priežasčių – prastos mitybos bei netinka-
mos jų priežiūros rutinos.

5 būdai, kurie gali padėti
Specialistė įvardija 5 būdus, kurie padės atgaivinti vasa-

rą nualintą odą, plaukus ir nagus.

Užtikrinkite sveiką ir subalansuotą mitybą. „Į savo mi-
tybos racioną įtraukite kuo daugiau vaisių, uogų ir daržo-
vių. Taip pat vartokite maisto produktus, kuriuose esančios 
medžiagos padėtų puoselėti odos, plaukų ir nagų grožį – 
jūros gėrybes, žuvį, pilnagrūdžius, ankštinius ir sojų pro-
duktus bei kiaušinus“, – sako vaistininkė.

Ji priduria, kad mitybos racione taip pat turėtų netrūkti 
geležies, kurios gausu mėsoje, riešutuose ar džiovintuose 
vaisiuose. Šis mikroelementas reikalingas tam, kad krau-
jas aprūpintų organizmą maisto medžiagomis ir perneš-
tų deguonį į audinius.

Pasirūpinkite nagų sveikata. Vaistininkės teigimu, nagų 
sustiprinimui verta išbandyti parafino voneles, kurios drė-
kina ir minkština odą aplink nagus.

„Pravers ir tai, jeigu prieš miegą rankų odą ir nagus gau-
siai patepsite drėkinamosiomis priemonėmis, o tada už-
simausite medvilnines pirštines – taip rankos ir nagai ge-
riau įsisavins visas medžiagas“, – teigia D. Gedvilaitė-Uščinė.

Užtikrinkite tinkamą plaukų priežiūros rutiną. „Po va-
saros nualintus plaukus reikia gerai drėkinti ir maitinti, be 
to labai svarbu naudoti šampūną su apsauga nuo UV spin-
dulių, kurie rudenį, kaip ir vasarą, veikia neigiamai. Taip pat 
būtina po kiekvieno plovimo naudoti kondicionierių ar bal-
zamą, o 2 kartus per savaitę palepinti plaukus kauke su 

augaliniais – kokoso, argano, simondsijų, makadamijos ar 
ricinos – aliejais“, – sako vaistininkė.

Ji priduria, kad šampūną reikia rinktis pagal galvos odos 
būklę – ji gali būti sausa, riebi, jautri, pleiskanojanti. O kon-
dicionierius, kaukes ir balzamus reikėtų rinktis pagal plau-
kų būklę, pavyzdžiui, pažeistiems plaukams puikiai tiktų 
priemonė su keratinu, kuris padeda atstatyti jų tvirtumą.

Pasirūpinkite tinkama odos priežiūros rutina. „Po va-
saros išvargintą kūno ir veido odą reikėtų palepinti daug 
vitaminų ir mineralų turinčiomis bei maitinančiomis prie-
monėmis. Taip pat svarbu atstatyti ir prarastą odos drė-
gmės pusiausvyrą, todėl po kiekvieno maudymosi naudo-
kite kūno losjoną, o kelis kartus per savaitę – drėkinamą-
sias veido kaukes“, – teigia vaistininkė.  

Praturtinkite savo organizmą naudingomis medžia-
gomis. „Pravartu vartoti maisto papildus, kurių sudėtyje 
būtų plaukų, odos ir nagų sveikatą stiprinantys vitaminai 
A ir E, cinkas, kolagenas ir hialurono rūgštis. Norint pasiek-
ti teigiamą rezultatą, labai svarbu maisto papildus varto-
ti nepertraukiamai mažiausiai 3 mėnesius“, – priduria D. 
Gedvilaitė-Uščinė.

Nepamirškite, yra būdų, kurie padės atgaivinti po vasa-
ros nusilpusius plaukus, odą ir nagus bei džiaugtis jų gro-
žiu, tereikia vadovautis vaistininkės patarimais. 



11

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Paskutinio Sovietų Sąjungos lyderio Michailo Gorbačiovo 
mirtis išryškino skirtingus jo vertinimus – kol Vakarų ly-
deriai jį giria ir reiškia užuojautą, Lietuvos politikai vadina 
nusikaltėliu ir tikina, kad jis bus prisimintas kaip žmogus, 
dėl kurio kaltės po tankais žuvo lietuviai. Ekspertai paaiš-
kino, kas nulėmė tokius požiūrių skirtumus.

Antradienį pasaulį apskriejo žinia, kad mirė paskutinis 
sovietų lyderis Gorbačiovas. Vakarų lyderiai reiškė užuo-
jautą ir skyrė jam teigiamų epitetų.

JAV prezidentas Joe Bidenas jį vadino „retu lyderiu“, pa-
dariusiu pasaulį saugesnį ir milijonams žmonių suteiku-
siu daugiau laisvės. Europos Komisijos pirmininkė Ursula 
von der Leyen taip pat gyrė Gorbačiovą, pavadino jį „pa-
tikimu ir gerbiamu lyderiu“.

Visgi visiškai kitokios reakcijos girdimos Lietuvoje. Krašto 
apsaugos ministras Arvydas Anušauskas Gorbačiovą va-
dino nusikaltėliu, o užsienio reikalų ministras Gabrielius 
Landsbergis socialiniame tinkle skelbė, kad lietuviai nie-
kada nešlovins paskutinio sovietų lyderio ir jį atsimins kaip 
žmogų, dėl kurio kaltės po tanko vikšrais žuvo Lietuvos 
žmonės.

Ekspertai sako, kad tokį vertinimų skirtumą lėmė kelios 
priežastis – Gorbačiovo lyginimas su buvusiais Sovietų 
Sąjungos lyderiais, jo įvaizdis tarptautinėje erdvėje, 
Lietuvos mažumas ir Vakarų valstybių vangumas pripa-
žįstant mūsų nepriklausomybę.

Vakarams paliko įspūdį
Vilniaus universiteto (VU) Istorijos fakulteto doc. dr. 

Algirdas Jakubčionis sako, kad norint suprasti, kodėl 
Vakarai palankiai vertina Gorbačiovą, reikia pažvelgti iš 
kiek tolėliau. Istorikas prisiminė Gorbačiovo vizitą į Didžiąją 
Britaniją, įvykusį prieš pat jam tampant Sovietų Sąjungos 
lyderiu.

Tada jis susitiko su tuomete ministre pirmininke Margaret 
Thatcher, po pokalbio ji pareiškė, kad „pagaliau Sovietų 
Sąjungoje atsirado lyderis, su kuriuo galima kalbėtis“.

„Buvo bendras Vakarų požiūris, kad vienas po kito Sovietų 
Sąjungos lyderiai buvo nukriošę. Tuomet ateina palygin-
ti jaunas, energingas, ryžtingai nusiteikęs lyderis ir, aišku, 
Vakaruose po tų senolių Garbačiovas atrodė patraukliau“, 
– kalbėjo Jakubčionis.

Pasak jo, teigiamą Vakarų požiūrį lėmė ir Gorbačiovo 
skelbtos pertvarkos, demokratizacijos, ekonomikos sparti-
nimo idėjos. Svarbų vaidmenį atliko ir Šaltojo karo pabaiga.

„Gorbačiovas, Vakarų požiūriu, iš principo keitė situaciją 
pasaulyje. Šaltasis karas pasibaigė, priešprieša tarp Rytų ir 

Vakarų, tarp socializmo ir Vakarų demokratinių valstybių 
taip pat. Tai darė Vakarams įspūdį ir dėl to Gorbačiovas 
gavo Nobelio premiją“, – sakė istorikas.

Jakubčionis kalbėjo, kad Lietuvai atkūrus nepriklausomy-
bę Vakarų šalys neskubėjo pripažinti Lietuvos valstybin-
gumo, o to pagrindinė priežastis buvo nenoras pablogin-
ti Gorbačiovo padėties Sovietų Sąjungoje. Kitaip tariant, 
anot istoriko, į Gorbačiovą iš dalies buvo žiūrima kaip į 
Europos stabilumo garantą ir svyravimas esą galėjo lem-
ti karinius konfliktus tarp buvusių sovietinių respublikų.

„Lietuvoje situacija buvo visiškai kita. <...> Kai pradėjo 
eiti kalba apie vienokią ar kitokią savarankiškumo formą, 

Gorbačiovas pasityčiodamas sakė: „Kas čia per respubli-
kų suverenitetas?“ Jam tai buvo kategoriškai nepriimtina 
ir nesuvokiama, tad kaip lietuviai turi reaguoti, kai sako, 
kad jie neturi teisės būti nepriklausomi?

Gorbačiovas iš esmės nesuvokė Lietuvos sieko būti nepri-
klausoma valstybe. Jam buvo pateikiama saugumo infor-
macija, kad grupelė nacionalistų ten kelia triukšmą, o su ki-
tais Lietuvos gyventojais viskas gerai. Tam tikras praregėji-
mas jam atėjo tik po Baltijos kelio“, – pasakojo Jakubčionis.

Juršėnas: Vakarams suma buvo pliusinė
Nepriklausomybės atkūrimo akto signataras Česlovas 

Juršėnas, paklaustas apie Vakarų ir Lietuvos požiūrio į 
Gorbačiovą skirtumus, teigė, kad Gorbačiovas buvo dvi-
lypė asmenybė ir sudėtingoje situacijoje buvo veikiamas 
skirtingų jėgų.

„Jis turėjo labai siaubingą reakcionierių būrį, į kurį tu-
rėjo arba atsiremti, arba jį atstumti, kaip nors riboti. Arba 
iš kitos pusės – vykdyti savo reformas. O Vakarams kas 
buvo svarbu?

Tai, kad jis iš tikro prisidėjo prie tarptautinės įtampos 
mažinimo, prie nusiginklavimo, nesipriešino Berlyno sie-
nos griuvimui, Vokietijų suvienijimui, Varšuvos pakto pa-
leidimui, socialistinių šalių išsivadavimui. Ir dar, šiek tiek 
anksčiau, jis išvedė kariuomenę iš Afganistano.

Tai didžiuliai pliusai vertinant bendrą pasaulio panora-
mą. Kas dėjosi Sovietų Sąjungos viduje – Vakarams ma-
žiau rūpėjo. Jų argumentacija, kaip buvo ginčijamasi su 
mūsų vadais, buvo tokia: darykite viską, ką reikia, bet tik 
nepakenkite Gorbačiovui“, – sakė Juršėnas.

Pasak jo, reikia pabrėžti, kad Gorbačiovo perestroika davė 
Lietuvai šansą ir lietuviai sugebėjo juo pasinaudoti atkurda-
mi nepriklausomybę. Tačiau tai lėmė, kad Maskva ir asme-
niškai pats Gorbačiovas Lietuvą pradėjo spausti, reikalauti 

atšaukti Kovo 11-osios aktą, įvedė ekonominę blokadą.
„Mes paskelbėme moratoriumą toms pasekmėms, ku-

rios išplaukė iš Kovo 11-osios akto, padarėme tam tikrą 
nuolaidą ir ruošėmės deryboms, bet tos derybos labai 
sunkiai ėjo ir atėjo Sausio 13-oji. Dėl Sausio 13-osios – ką 
besakysi, bet Gorbačiovas buvo Sovietų Sąjungos vadas. 
Galingas, tikras ar silpnas, bet jis buvo vyriausiasis gin-
kluotųjų pajėgų vadas. Jis turėjo pirmiausia neleisti, kad 
tai įvyktų, antra, kai įvyko, turėjo sustabdyti, o trečia, kas 
labai svarbu, kai viskas baigėsi ir kraujas buvo pralietas, 
jis turėjo atsiprašyti.

Čia ir yra tas prieštaringumas. Pasaulyje jis tikrai daug pa-
darė ir gavo už tai Nobelio taikos premiją, o pas mus jis turi 
visiškai kitą konotaciją dėl to, kas atsitiko, ką mes pergy-
venome. <...> Tai yra jo dėmė, jo kaltė“, – kalbėjo Juršėnas.

Pasak signataro, Vakaruose buvo tiek matančių skaus-
mingus Lietuvos įvykius, tiek prieš juos užsimerkiančių.

„Politikoje reikia vertinti visus dėmenis, kurie sudaro 
sumą. Jie yra pliusiniai, yra minusiniai ir juos sudėjęs matai 
sumą. Vakarams ta suma buvo pliusinė“, – teigė Juršėnas.

Skiriasi požiūris iš vidaus ir iš išorės
VU Istorijos fakulteto docentas Nerijus Šepetys sako, kad 

kalbant apie Gorbačiovo vertinimus matyti išorinės ir vi-
dinės perspektyvos skirtumas. Pasak jo, Vakarų pasaulis, 
žvelgiant plačiai, nebuvo paliestas komunizmo ir Sovietų 
Sąjungos įtakos, bet buvo šalių, kurios su tuo susidūrė iš 
labai arti.

„Pasaulinė komunizmo sistema Šaltojo karo būklėje dau-
gelį vyriausybių, elitų ir paprastų žmonių vargino, nes ji 
buvo iš išorės primesta. Žmonės nenorėjo dar vieno karo 
<...>, tai tas susvyravimas, kai išeina Gorbačiovas, prade-
da kalbėti ir paaiškėja, kad gali būti, jog nebus karo, ne-
bėra grėsmės, iš visų pusių ateina simpatija. Tai turbūt ra-
cionaliai nepaaiškinama“, – sakė Šepetys.

Anot jo, daugeliu atvejų buvo ignoruojama, kad 
Gorbačiovas yra ne asmenybė, o partinio kolektyvinio apa-
rato statytinis. Partinė vadovybė, pasak istoriko, buvo baikš-
ti ir rūpinosi, kaip išsaugoti savo kailį. Tai ir kitos aplinky-
bės lėmė, kad M. Gorbačiovas, kaip asmenybė, buvo ne-
adekvačiai vertinamas iš visų pusių.

„Dėl to dabar turime tokį atsiminimą – sutelkiamas dė-
mesys į dalykus, kurie nėra esmingiausi, žiūrint į jo paties, 
kaip politinio veikėjo, darbus“, – teigė istorikas.

Primename, kad Gorbačiovas Sovietų Sąjungos komu-
nistų partijos generaliniu sekretoriumi dirbo nuo 1985 
iki 1991 metų.

Pirmasis nepriklausomybę atkūrusios Lietuvos vadovas 
Vytautas Landsbergis, visuomet laikęs SSRS lyderį atsakin-
gu už Sausio 13-osios įvykius, yra paraginęs Lietuvą iškel-
ti bylą jo atžvilgiu.

Savo atsiminimuose Gorbačiovas yra apgailestavęs, kad 
nesugebėjo užkirsti kelio SSRS subyrėjimui.

Skirtingi vertinimai

Gorbačiovas: pagarba Vakaruose, 
nusikaltėlio dėmė Lietuvoje

Gorbačiovas su Ronaldu Reaganu

Michailas Gorbačiovas

Gorbačiovas 1990 m. sausio 11 d.



13

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Rusija žingsnis po žingsnio, dešimtmečiais didino savo 
energetinių išteklių tiekimą į Europos Sąjungą. Taip ji 
gaudavo milžinišką pelną, kurį naudojo ginklavimuisi, 
bet nešykštėjo lėšų ir Vakarų politikų kyšiams. Tokia ko-
rupcinė „šrioderizacija“, lyg koks vėžys apėmė valstybių 
politinį elitą, kuris tapo strategiškai trumparegis, nustojo 
rūpintis savo šalių energetiniu saugumu, prarado bet ko-
kius, ne tik energetinio bet ir karinio saugumo instinktus.

Prieš metus Rusija ėmė ruoštis karui su Ukraina. Kai 
Europos dujų saugyklos ištuštėjo, Kremlius tikėjosi di-
delio Vakarų politikų išgąsčio, susitaikymo su Ukrainos 
okupacija. Tačiau karas užsitęsė. Rusija į Vakarus tiekia 
vos 20 proc. kiekio, ką tiekdavo iki karo. Paradoksalu, bet 
iš to uždirba net daugiau. Bet net ne pinigai yra tikrasis 
didysis uždarbis, kurio siekia Rusija šia energetine dieta. 
V. Putinas siekia paveikti vyriausybes, verslo lobistus ir 
visuomenę. Šalti butai, dujų stokojanti pramonė turėtų 
spausti vyriausybes, kad reikia daryti nuolaidas Maskvai.

Rusijos energetinio šantažo 
Lietuvai istorija

Rusija energetiškai šantažavo Lietuvą nuolat. Ir šį ko-
zirį ji naudojo tiek savo energetiniams tikslams siekti, 
tiek padėti Lietuvoje veikti politikams ir partijoms, ku-
rios priešinasi Lietuvos energetinei nepriklausomybei.

2006 m. vasarą „remontui“ buvos sustabdyta naftotie-
kio „Družba“ atšaka į Mažeikius. Tai buvo spaudimo prie-
monė Lietuvos vyriausybei, kad Mažeikių naftos perdir-
bimo gamykla būtų perleista Kremliaus remiamiems oli-
garchams. Prasidėjo derybos, bet laimei, 2008 metais 
Vyriausybės vairą perėmė konservatoriai ir buvo nuspręs-
ta šantažui nepasiduoti. Tam buvo ir instrumentas – dar 
1993 m. suprojektuotas ir 1999 m. pastatytas Būtingės 
naftos terminalas. Šis terminalas leidžia per metus im-
portuoti iki 12 mln. tonų naftos ir eksportuoti iki 14 mln. 
tonų naftos produktų. Pradžioje per terminalą buvo tik 
eksportuojama, o nuo 2006 m. jau ir importuojama nafta.

Kitokia istorija nutiko su dujotiekiu „Družba“, jis „nesu-
rūdijo“, kaip naftotiekis, tačiau dujų kaina buvo nustato-
ma daug brangesnė nei Vokietijai. Paradoksali situacija, 
Lietuva yra arti geografiškai, per jos teritoriją teka du-
jos į Kaliningrado sritį, tačiau taikoma energetikos kai-
nų diskriminacinė politika. Neliko nieko kito, kaip sta-
tyti suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalą. Jo buvo 
ieškoma skubiai ir pavyko Pietų Korėjoje rasti ką tik pa-
statytą, bet dar niekam neišnuomotą terminalą. Vos šis 
projektas pradėjo veikti, dujų kainos „stebuklingai“ ra-
dikaliai nukrito ir dujotiekyje. Šantažas baigėsi.

Abu šiuos projektus lydėjo arši priešininkų kritika. Tai 
tapo kelių politikų, prorusiškų „žurnalistų“ ir net parti-
jų pamėgta tema. Bene ryškiausiai šiame fronte reiškė-
si politikas Artūras Skardžius. Tvirtinimas apie permo-
kėtą kainą už SGD, geopolitiniu požiūriu yra nesąmonė. 
Tai buvo ir yra vienas esminių, strateginių mūsų laisvės 
bei nepriklausomybės garantų. Maskvos krankliai galėjo 
kranksėti, koks jis nereikalingas, brangus, tačiau iškilus 
krizei, paaiškėjo, kad teisūs buvo ne jie. Teisūs buvo tie, 
kurie visada suprato su kokiu kaimynu turime reikalą.

Dujų ir naftos sektoriuose Lietuvos dešiniesiems poli-
tikams pavyko įgyvendinti ne visus ilgalaikius projektus, 
kurie šiais aspektais garantavo mūsų energetinę nepri-
klausomybę. Jei nebūtų kairiųjų iš Lietuvos išvyta JAV 
įmonė „Chevron“, siūlanti  surasti ir pradėti eksploatuoti 
skalūninių dujų telkinius, tai šiuo metu turėtume ir savų 
pigių dujų. Tačiau 2013 m. suklestėjo judėjimas „Chevron 
von“ ir Maskvos bei jos kvislingų džiaugsmui amerikie-
čių įmonė pasitraukė iš Lietuvos. Ją išvejant matėme 
tuos pačius kairiųjų politikus.

Kaip sakoma, nori taikos – ruoškis karui. Turėti nuosavų 
dujų kairieji nepanoro. Dujos netapo lemiamu spaudi-
mo instrumentu dėl SGD terminalo. Štai kokia yra savo 
laiku strateginio trumparegiškumo kaina. Nepadaryti 
strateginiai darbai vėliau virsta papildomais nuostoliais 
ir prarastomis galimybėmis. 

Kas būdamas jaunas negalvojo apie savo tolimą pro-
fesinę ateitį, nedėjo pastangų viziją įgyvendinti, tas sė-
kmingos ateities ir neturės, o gyvenimą lems rutina ir 
aplinkybės. Lygiai tas pat galioja įmonėms ir valstybėms. 
Valstybes valdo politikai, todėl sugebėti matyti šalies to-
limus strateginius tikslus, turėtų būti jų pareiga. 

Jei naftos ir dujų sektoriuose buvo atlikti svarbūs mūsų 
energetinę nepriklausomybę stiprinantys darbai, tai elek-
tros gamybos sektoriuje priešingai tapome itin lengvai 
pažeidžiama valstybe.  

Kas kaltas dėl aukštų elektros kainų? 
Lietuvai stojant į ES turėjome įgyvendinti dešimtis 

Europos Komisijos iškeltų reikalavimų. Vienas jų  - užda-
ryti Ignalinos AE, kuri buvo laikoma nesaugia, nes kons-
trukcija buvo identiška sprogusiam Černobylio AE reak-
toriui. Mainais ES apsiėmė apmokėti uždarymo kaštus. 
Antrasis reaktorius buvo uždarytas 2009 m. ir Lietuva 
iškart susidūrė su savo elektros generacijos deficitu. 
Kad taip nutiks, politikai žinojo iš anksto ir A. Kubiliaus 

vyriausybė deryboms dėl naujos AE statybos pakvietė 
japonų investuotoją „Hitachi“. Buvo pasirašyta sutartis 
dėl investicijų ir statybos. Suskaičiuota vienos kWh kai-
na buvo 6,8 cento, įskaitant ir AE uždarymo kaštus. Štai 
tokia elektros kaina, apie kurią dabar galėtume tik pa-
svajoti, ir būtų garantuota ilgiems dešimtmečiams. Be 
to, mūsų pasienyje nebūtų pastatyta Astravo AE.

Artėjo Seimo rinkimai. O į juos eiti visada labai paran-
ku turint kokį nors patrauklų baubą, kad rinkėjas eitų 
ir balsuotų už partiją, kuri pasisako prieš baubą. Tokiu 
vienijančiu faktoriumi tapo „blogoji nauja AE“, su kuria 
ėmėsi kovoti A. Butkevičiaus vadovaujami socialdemo-
kratai, R. Karbauskio valstiečiai, R. Pakso tvarkiečiai, V. 
Uspaskicho darbiečiai ir kiti populistai. 

Jeigu ne strateginis kai kurių politikų aklumas, šian-
dien turėtumėm savo AE, pakankamus pigios gene-
racijos pajėgumus ir šalia sienos nebūtų Astravo AE. 
Dabar gi turime didžiulį generavimo deficitą, brangią 
elektrą ir veidmainiškas krokodilo ašaras dėl padėties 
elektros sektoriuje liejančias tas pačias partijas ir po-
litikus, kurie padarė viską, kad „Hitachi“ Lietuvoje ne-
būtų, kad neturėtume stabilaus pigios bazinės elek-
tros generacijos šaltinio.

Kokia išeitis iš elektros krizės?
Ką galime daryti, tai derėtis dėl palankesnių kainų, ta-

čiau kol vyksta karas Ukrainoje, didelių pagerėjimų šio-
je srityje tikėtis sunku. Elektros kaina yra gana tampriai 
susijusi su dujų ir kitų energijos šaltinių kainomis, ku-
rios šiuo metu yra labai išaugusios. Jeigu ES tikrai sieks 
visiškai atsisakyti rusiškų energijos šaltinių, tai šitai gali 
pavykti tik per du ar tris metus. Neabejotina, kad ES ša-
lių vyriausybės šiame laikotarpyje turės daliai gyvento-
jų kompensuoti elektros kainą.

Lietuva pati pasigaminti pigesnės elektros dideliais 
kiekiais gali maždaug nuo 2025 m., kai turėtų pradė-
ti veikti suplanuotas Vėjo jėgainių parkas Baltijos jū-
roje. Vyriausybė skubina, kad darbai šia kryptimi pa-
spartėtų. Gerai tai, kad saulės, vėjo projektai vystomi 
labai sparčiai visoje šalyje ir kiekvieną mėnesį didėja 
gamybos pajėgumai, todėl po truputį spaudimas ma-
žinti kainą didės. Labai laukiamos yra Vilniaus kogene-
racinės jėgainės pabaigtuvės. Pilna apimtimi veikian-
ti elektrinė galia sieks 90 megavatų (230 tūkst. namų 
ūkio poreikio).   

Greito sprendimo, galinčio išspręsti ilgus metus neda-
rytų darbų nėra. Socialdemokratai ir jų partneriai 2012 
m. sunaikino naujos atominės elektrinės projektą ir ne-
pasiūlė nieko vietoj to. Turime didelį savos elektros ga-
mybos trūkumą, kurį po truputį mažiname naujais verž-
liais saulės, vėjo ir biokuro projektais. Vyriausybė maži-
na biurokratinius barjerus naujoms elektrinėms iki mi-
nimumo, kreipia valstybės paramą ir pagalbą verslui bei 
gyventojams. Kuo daugiau savo elektros, kuo daugiau 
gamintojų, tuo bus mažesnė kaina rinkoje. 

Kęstutis Masiulis, Seimo narys 

Du karai

Rusijos karai – ginkluotas Ukrainoje, 
energetinis Europoje



15

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

ruošdavau skaitymams skautus, taip pat parengdavau 
skautų jaunimą iškilmingai vėliavų nešimo į bažnyčią pro-
cesijai. Į Pastoracinę tarybą įstojau pasidavusi klebono pra-
šymams. Didžiausia užduotis teko per pandemiją. Mišias 
reikėjo filmuoti, tačiau kunigų įrengtos kameros vaizdo 
įrašai buvo itin prastos kokybės. Tad radau žmones, ku-
rie padėjo parinkti geresnę vaizdo ir garso aparatūrą fil-
mavimams. Dirbti su garso aparatūra pramokau dirbda-
ma lituanistėje Maironio mokykloje, tad galėjau atlikti pa-
grindinius darbus ir užtikrinti sklandų mišių transliavimą 
kiekvieną savaitę. Taip pat jau galima įrašyti kitas bažnyti-
nes šventes, laidotuves ar kitas apeigas, kad negalintiems 
dalyvauti būtų prieinamas vaizdo įrašas.

– Už aktyvumą lietuviškose veiklose buvote įvertin-
ta įvairiais apdovanojimais. Kuris įvertinimas Jums as-
meniškai maloniausias, brangiausias? Kas dar moty-
vuoja savo laisvą laiką ir energiją skirti lietuviškoms 
veikloms, kas suka tą vidinį varikliuką?

– Sunkus klausimas! Visi apdovanojimai yra tikros do-
vanos ir staigmenos. Dirbu ne dėl garbės, o iš meilės dar-
bams. Sunku man tik sėdėti; vis turiu kaip nors prisidė-
ti. Man  malonu padėti kitiems ir prisijungti prie įvairių 

Tęsinys – 18 psl.  

Antros kartos JAV lietuvė Taiyda Rudaitis-Chiapetta gimė 
ir augo Čikagoje. Abu jos tėvai gimė seneliams jau pasi-
traukus iš Lietuvos – mama Amerikoje, o tėtis Vokietijoje. 
Nuo karo bėgę seneliai bei lietuviška dvasia auginti tė-
vai ir už Atlanto sugebėjo perduoti meilę Lietuvai ir lie-
tuvių kalbai.

Nors savo apsilankymus Lietuvoje moteris gali suskai-
čiuoti ant vienos rankos pirštų, ir šiandien jos gyveni-
mas pulsuoja lietuvišku ritmu – ji jau 46 metus skautauja 
Lietuvių skautų sąjungoje, aktyviai organizuoja skautų sto-
vyklas, yra veikli lietuvių bendruomenės bei Pastoracinės 
tarybos narė Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje, už-
augino dvi puikiai lietuviškai kalbančias ir į lietuviškas vei-
klas įsitraukusias dukras. Su Taiyda kalbamės apie skautiš-
kas gyvenimo tiesas, motyvaciją ir prasmę perduoti lietu-
viškos tapatybės esmę ateinančioms kartoms.

Tiek Taiydos Rudaits-Chiapettos tėvų, tiek jos pačios 
gimtoji kalba buvo lietuvių. Pradėjusi lankyti darželį an-
glų kalbos ji nemokėjo. Čikagoje įsikūrusi gausi lietuvių 
bendruomenė, tad ir mokykloje daugiau nei pusė vaikų 
kalbėjo lietuviškai. Moteris prisipažįsta, kad, augant lie-
tuviškoje aplinkoje, klausant senelių bei promočiutės pa-
sakojimų apie Lietuvą, tautinės tradicijos ir papročiai at-
rodė ne pasirinkimas, o įprasta kasdienio gyvenimo da-
lis. Tik vėliau atėjo ir sąmoningas suvokimas, kaip svarbu 
išlaikyti tautinę tapatybę.

Vis dėlto būta ir dvigubo gyvenimo jausmo. Vaikystėje 
supo lietuviška aplinka, tačiau kaimynystėje gyveno ir kitų 
tautų atstovų, o mokykloje susidraugavo ne tik su lietu-
vių vaikais. Su įvairiomis kultūromis susipažinti padėjo te-
levizija ir bendravimas su įvairiais žmonėmis. O ir patys 
tėvai, pokario kartos palikuonys, jau buvo apsipratę su 
amerikietiškomis tradicijomis, valgiais, gyvenimo būdu.

– Mokėtės lituanistinėse mokyklose, vėliau baigėte 
lituanistinį pedagoginį institutą ir, šalia darbo JAV ug-
dymo įstaigose, kelis dešimtmečius mokytojavote litu-
anistinėje Maironio mokykloje. Kodėl Jums buvo svar-
bu ne tik puoselėti lietuviškas tradicijas savo šeimo-
je, bet ir perduoti jas ateinančioms kartoms plačiau? 
Kokie būdai paveikiausi siekiant šio tikslo?

– Mokytojos darbas man mielas. Labai norėjau perduo-
ti tą meilę, žinias ir tapatybes kitoms kartoms. O tai pada-
ryti lengviausia mokytojaujant arba skautaujant. Norėjau 
perduoti kitiems tai, kas man buvo perduota.

Kiekvieną domina skirtingi dalykai, tad tiek skautiškoje 
veikloje, tiek mokykloje stengiausi nuolat atnaujinti nau-
dojamą medžiagą, kad nenusibostų ne tik mokiniams, 
bet ir man pačiai. Mokykloje devintokams bei dešimto-
kams vesdavau pamokas apie žymius lietuvių menininkus 
Lietuvoje ir išeivijoje. Pasakodavau apie jų gyvenimą, pri-
statydavau darbus, o mokiniai kurdavo darbus pagal me-
nininko naudojamą techniką. Įdomios pamokos padeda 
pritraukti ir įtraukti jaunimą, nes dalyvaujant pamokose 
savaitgaliais, po pamokų įprastoje mokykloje visą savaitę, 
dėmesį išlaikyti sunku. Dirbant su skautais mokymo for-
mos dar įvairesnės – dainos, žaidimai, menas, supažindi-
nimas su jūrininkų tradicijomis, pasakojimai apie istoriją.

– Kaip susidomėjote skautų veikla? Ar skautų gru-
pėse, stovyklose, kurioms vadovaujate, buriasi lie-
tuvių kilmės skautai ar įvairių tautinių šaknų turin-
tys amerikiečiai?

– Skautauti pradėjau dar darželyje – esu skautė jau 46 
metus, o stovyklauju 44 (praleidau dvi vasaras, kai gimė 
vaikai). Promočiutė ir seneliai skautavo Lietuvoje. Mama 
šią šeimos tradiciją tęsė Čikagoje ir mane su sesute įrašė. 
Priklausau Lietuvių skautų sąjungai. Visi jos nariai yra lie-
tuvių kilmės. Taip pat vis dažniau prisijungia ir kitų tau-
tų atstovai, sukūrę šeimas su lietuviais skautais. Esu bai-
gusi keletą mokymų ir amerikietiškose skautų organiza-
cijose, tačiau dirbu su lietuviais.

– Ar skautų vertybės ir mokymai pasitarnauja kas-
dienybėje? Kaip ši organizacija, kuriai priklausote jau 
ne vieną dešimtmetį, formuoja charakterį, bendravi-
mo įpročius ir gebėjimus?

– Gyvenu pagal skautų ideologiją ir šūkį: Dievui, Tėvynei 
ir artimui. Skautų įstatai ir įsakymai yra mano elgesio su 
kitais pamatas. Pavyzdžiui: „Nelauk nieko iš kito, bet duok, 
ką gali.“ Šiame įsakyme matau prasmę. Man svarbu, lai-
kantis šių įsakymų, pagerinti pasaulį ir duoti iš savęs kiek 
galiu ir kur galiu.

– Taip pat esate veikli lietuvių bendruomenės ir 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje Pastoracinės 
tarybos narė. Papasakokite šiek tiek plačiau apie šias 
veiklas – už ką esate atsakinga, kokiais nuveiktais dar-
bais, pasiekimais labiausiai didžiuojatės, kokius tiks-
lus sau keliate?

– Mano įsitraukimas į šias organizacijas ir prisidėjimas, 
kuo galiu – dar vienas įrodymas, kad gyvenu pagal jau 
minėtą skautų šūkį. Prie Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
Misijos prisijungiau su savo mokinių meno darbais. Su 
9–10 klasių jaunimu darydavome saulės kryžius, kuriais 
puošdavome bažnyčios langus per Vėlines. Esame įvai-
riomis progomis šventovę puošę ir popieriniais angeliu-
kais bei balandžiais.

Po kiek laiko pradėjau skaityti mišių skaitinius per mišias, 

Asmenybės portretas

Taiyda Rudaitis Chiapetta: „Noriu būti pavyzdys jaunimui ir kitiems, 
parodyti, kaip svarbu ir smagu prisidėti prie lietuviškų veiklų ir jas gerinti“

„Spindulio“ šokių ratelio koncerte,  
kuriame šoko Ariana ir Maja.

Lietuvių Rotariečių pagerbimo šventėje.

2021m. Taiyda buvo apdovanota aukščiau-
siu skautybės ženklu – Geležinio Vilko Ordinu.



17

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22
  Pradžia – 16 psl. 

Taiyda su šeima Jūrų skautų 100 stovykloje, Kanada 2022 m.

veiklų, ypač kai žmonės organizacijose tokie malonūs.
– Kaip viską spėjate – dirbti, savanoriauti, skautau-

ti, o laisvalaikiu dar ir kurti vitražus ir įvairius medžio 
darbus?

– Gyvenimas per trumpas nieko neveikti. Noriu būti pa-
vyzdys jaunimui ir kitiems, parodyti, kaip svarbu ir smagu 
prisidėti prie lietuviškų veiklų ir jas auginti, gerinti. Nors 
laisvalaikio lieka mažiau, stengiuosi šiek tiek laiko skirti 
ir savo pomėgiams. Išėjusi iš lituanistinės mokyklos bu-
vau pakviesta prisijungti prie Lietuvių dailės muziejaus 
galerijos „Siela“ veiklos. Pradėjau nuo pagalbos vasarą, o 
mokslo metais vedu jaunimui meno pamokas. Menas ir 
mokytojavimas mane motyvuoja.

– Sukūrėte lietuvišką šeimą, užauginote dvi dukras. 
Kaip sekėsi šeimoje išlaikyti lietuvišką dvasią, per-
duoti dukroms lietuvių kalbą, tradicijas, įtraukti jas į 
lietuviškas veiklas?

– Mano vyras – Amerikos lietuvis ir italas, kalbantis lietu-
viškai. Mums buvo svarbu išauklėti savo dukras lietuviš-
kų tradicijų dvasia. Jų pirmoji kalba – lietuvių. Mūsų vai-
kai augo panašiai kaip aš su vyru. Mergaitės lankė litua-
nistinę mokyklą, skautų užsiėmimus, stovyklas, tautinių 
šokių būrelį, vaikų chorą ir t. t. Abi puikiai kalba, skaito 
ir rašo lietuviškai. Be to, dukros dalyvauja skaučių vado-
vių veiklose, vyresnioji aktyviai įsitraukė į Pasaulio lietu-
vių jaunimo sąjungos veiklą.

Labai didžiuojamės, kad vaikai toliau tęsia lietuvybės iš-
laikymą per kalbą, tradicijų išlaikymą ir lietuvišką veiklą. 
Nelengva gyventi dvigubą gyvenimą, o išlaikyti lietuviš-
ką tapatybę ir savo krašto tradicijas – pastangų reikalau-
jantis darbas. Manau, kad jos laiko save lietuvaitėmis, o 
ne Amerikos lietuvaitėmis.

Savo pareigą tęsti lietuvybę šeimoje atlikome. Šiomis 
dienomis man sunku suprasti, kaip kai kurios atvykusios 
šeimos nemoko savo vaikų lietuvių kalbos. Dalis pasiduo-
da ir sako, kad per sunku. Teisybė, tai nelengva, bet pa-
sižiūrėkim, kiek pokario kartos ir vėliau atvykusių šeimų 
išlaikė kalbą ir tradicijas. Tikiuosi, kad mūsų panelės tikrai 
išlaikys lietuvišką tapatybę ir perduos kitai kartai.

– Kada pirmą kartą teko lankytis Lietuvoje, kokį 
įspūdį tuomet paliko senelių šalis? Kaip dažnai ten-
ka apsilankyti?

– Pirmą kartą aplankiau Lietuvą 1994 metais. Tuomet 
dalyvavau Šokių šventėje su Lemonto šokių grupe 
„Spindulys“. Teko pabendrauti su daug šeimos narių iš ma-
mos, tėvo ir vyro pusių ir nemažai apkeliauti. Promočiutė 
ir seneliai daug pripasakojo apie savo jaunystės Lietuvą 
ir jos grožį, dalinosi skausmingais išgyvenimais, kai teko 
palikti Tėvynę.

Pirmieji mano įspūdžiai – siurealistiški. Prisimenu, pir-
mą rytą pabudus Lietuvoje: langai praverti, girdėjosi, kaip 
vaikai žaidė lauke ir kalbėjosi lietuviškai. Žinojau, kad esu 
Lietuvoje, tik buvo neįprasta visur girdėti kalbą ir maty-
ti lietuviškus užrašus. Iš pradžių gyvenau lyg pasakoje.

Lietuvoje esu buvusi tik keturis ar penkis kartus, bet su-
grįžusi vis žaviuosi gamta ir tuo, kokią greitą pažangą ša-
lis daro įvairiose srityse.

– Kartais susidaro įspūdis, kad antros ar trečios kar-
tos užsienio lietuviai, ypač JAV, labiau, nuoširdžiau, 
aktyviau įsitraukia į įvairias lietuviškas iniciatyvas, 
rūpinasi lietuvybės išsaugojimu nei išvykę jau po 

nepriklausomybės. Kaip manote, kokia to priežas-
tis? Gal gimusiems svetur tėvai, seneliai Lietuvą nu-
piešė tarsi pasakų šalį, svajonę, o joje gimę ir augę 
turi kitokį santykį – ir su gražiais prisiminimais, ir su 
nusivylimais? Koks Jūsų santykis su Lietuva ir kaip jis 
keitėsi nuo vaikystės iki dabar?

– Tikrai, daug įvairių pasakojimų apie Lietuvą iš-
girdau iš savo giminių. Vyresnioji karta tikrai tikė-
jo, kad pavyks sugrįžti. Tik vėliau suprato, kad taip 
nebus. Jų dėka įsikūrė ar toliau buvo vystoma, ple-
čiama kultūrinė, švietimo, sportinė ir kita lietuviš-
ka veikla. Būtent pokario kartos žmonės aktyviai 
įsitraukė į lietuvių bendruomenės veiklą, moky-
tojavo lituanistinėse mokyklose ir joms vadovavo, 
būrėsi į operos grupes ir bažnyčios chorą, priklau-
sė skautų organizacijai, Lietuvių medžiotojų klu-
bui, Birutininkių draugovei, inžinierių susibūrimui, 
rašė lietuviškai spaudai ir t. t. Iš jų mokėmės ir ži-
nojome, kad turime tęsti lietuvišką veiklą, išlaikyti 
kalbą ir tradicijas. Tą perdavėme ir savo vaikams.

Lietuvių bangos skyrėsi, bet nemažai bendruomenės 
narių suprato, kad turi suvienyti jėgas ir išlaikyti tai, kas 
buvo pradėta. Skirtingų kartų ir bangų lietuvių buvimas 
bendruomenėje praturtino veiklą ir padėjo atnaujinti lie-
tuvišką dvasią. Juoką keldavo tik naujokų klausimas, kiek 
atlygio gaudavome už nuveiktus darbus. Sakydavau, kad 
Dievas apdovanos, kai ateis laikas.

Pamenu, kai buvau maždaug penkiolikos, vienas jėzu-
itas Čikagoje paklausė, ar norėčiau susirašinėti su jau-
nimu Lietuvoje. Atsakiau teigiamai ir su susirašinėjimo 
drauge bendrauju iki šiol. Kai kurie šeimos nariai buvo 
atvykę į Ameriką mūsų aplankyti, bendraujame nuotoli-
niu būdu. Norėtųsi dažniau pasimatyti, bet visi užsiėmę 
darbais, vaikais, gyvenimu, tad susitikti pavyksta ne taip 
dažnai, kaip norėtųsi.

– Ką Jums reiškia būti pasaulio lietuve? Kaip mano-
te, kokia mūsų, po pasaulį pasklidusių lietuvių, misi-
ja ir pagrindinė užduotis šiandien?

– Pasiskolinsiu žodžius iš Lietuvių Chartijos: „Lietuvių kal-
ba lietuviui yra tautinė garbė. Lietuvis lieka lietuviu visur 
ir visada. Savo tėvų išlaikytą Lietuvių Tautos gyvybę lietu-
vis perduoda ateities kartoms, kad amžinai gyventume.“

Ne visi bus super lietuviai, bet yra svarbu didžiuotis savo 
lietuvybe ir mokyti kitus, pasidalinti žiniomis apie Lietuvą, 
jos kalbą, kultūrą ir istoriją.

Justina Mikeliūnaitė, projektas „Pasaulio Lietuva“, www.
pasauliolietuvis.lt

Asmeninio archyvo nuotraukos  Verbų sekmadienis Misijoje su skautėmis, kurios pačios rišo verbas.

http://www.pasauliolietuvis.lt
http://www.pasauliolietuvis.lt


19

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

„Žaidynės Druskininkuose buvo puikiai organizuo-
tos, kartelė labai aukštai iškelta, kitų žaidynių organi-
zatoriams bus nelengva išlaikyti tokį lygį“, – kalbėjo XI 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dalyviai, svečiai, pras-
mingai ir turiningai praleidę keturias pilnas emocijų die-
nas Druskininkuose.

Liepos 14-17 d. Druskininkai tapo visų sportuojančių lie-
tuvių, susirinkusių į XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynes, 
draugystės ir vienybės centru. Sporto žaidynėse, kurių šū-
kis buvo „Aš – Lietuva!“, dalyvavo apie pustrečio tūkstan-
čio tautiečių iš 26 pasaulio šalių. Tarp jų viena gausiau-
sių buvo JAV sportininkų delegacija, kurią sudarė apie 
250 įvairaus amžiaus grupių išeivijos lietuvių. JAV lietu-
viai iškovojo 23 medalius ir pagal iškovotus medalius ri-
kiavosi trečioje komandinėje šalių rikiuotėje, po Lietuvos 
ir Jungtinės Karalystės.

Nešė įspūdingą vėliavą
XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynės prasidėjo dar tuo-

met, kai į kelionę aplink Lietuvą buvo išlydėti Jungtinės 
Karalystės lietuviai dviratininkai. Tos pačios dienos va-
karą Druskininkuose surengta vakaronė su liaudies šo-
kėjais, dainininkais, muzikantais ir žaidimais.

Druskininkų savivaldybės mero Ričardo Malinausko 
pakviesti, druskininkiečiai žaidynių svečius pasitiko 
ant savo namų, biurų, įstaigų iškabintomis Lietuvos 
vėliavomis. O pagrindiniu šventės akcentu taip pat 
tapo mūsų trispalvė – rekordinio – 250 metrų ilgio – 
Lietuvos vėliava, kurią Druskininkų gatvėmis nešė visi 

Po žaidynių

Garsas apie Druskininkuose puikiai surengtas XI Pasaulio lietuvių 
žaidynes nuskambėjo per visą pasaulį

Tęsinys – 21 psl.  

Dalia, Laurynas ir Alvija

Mantas Dautartas

Jungtinė JAV lietuvių futbolo komandai ke-
lią link medalių užtvėrė apmaudus pralaimėji-
mas baudinių serijoje, varžybų ketvirtfinalyje.

Irena Misevičienė Lengvoji atletika – bėgimas

žaidynių dalyviai.
Įspūdingo ilgio trispalvė, grojant pučiamųjų orkes-

trui, žaidynių atidarymo vakarą buvo garbingai ir su 
meile nešama nuo M. K. Čiurlionio gatvės pabaigos iki 
Pramogų aikštės, kurioje surengta žaidynių atidarymo 
ceremonija. Žaidynių dalyviai, nešę rekordinę vėliavą, 
buvo pasipuošę šalį, iš kurios jie atvyko, reprezentuo-
jančia atributika.

Pramogų aikštėje vėliavos nešėjus pasitiko gausi žiū-
rovų minia. Suskambus Marijono Mikutavičiaus „Trims 
milijonams“, aikštėje buvę tautiečiai iš visos širdies pri-
tarė skambančiai visų pamėgtai dainai.

Atidarymo šventės dalyviai plojimais ir palaikymo 
šūksniais išreiškė palaikymą už laisvę kovojančiai 
Ukrainai, o vėliau per Druskininkus darniai nuskam-
bėjo žaidynių dalyvių atlikta Tautiška giesmė, kurią pra-
dėti garbė buvo suteikta druskininkietei, folkloro atli-
kėjai Mortai Elžbietai Bieliukaitei.

Prezidentas kvietė sugrįžti į Lietuvą
Žaidynių globėjas, Lietuvos Respublikos Prezidentas 

Gitanas Nausėda, nuo scenos kreipęsis į žaidynių daly-
vius, sakė, kad norėtų prie kiekvieno prieiti, apkabinti, 
paspausti ranką, patapšnoti per petį.

„Vienas užsienio leidinys pavadino Druskininkus pa-
vojingiausia vieta Žemėje. Ar jaučiatės, kad čia labai 
pavojinga? Manau, kad tai yra viena iš gražiausių vie-
tų Žemėje. Sportas suvienija, suteikia galimybę pabū-
ti kartu, išreikšti savo lietuvišką tapatybę, tiesiog su-
sirasti naujų gerų draugų ir dar kartą pagalvoti apie 
savo santykį su Lietuva, pagalvoti apie tai, kaip aš ga-
lėčiau prisidėti prie Lietuvos pažangos. Man sakė, kad 
praėjusiose žaidynėse kai kurie lietuviai pirko bilietus 
viena kryptimi. Po žaidynių jie pasiliko. Norėtųsi, kad 
žmonių, kurie perka bilietą viena kryptimi, būtų kuo 
daugiau. Svarbiausia, kad jūs esate čia, esate visi kar-
tu, ir visi mes esame Lietuva“, – kalbėjo Prezidentas.

Pasak Švietimo, mokslo ir sporto ministrės Jurgitos 
Šiugždinienės, sportas mus visus sujungia, skatina kal-
bėti viena kalba. „Mes čia atvažiavome ne tik sportuoti, 
bet susipažinti ir bendrauti. Kai kas atvyko pirmą kartą 
į savo protėvių žemę ir atvažiavo ne vien medalių lai-
mėti, bet ir pažinti, bendrauti ir stiprinti tą mūsų ben-
drystę“, – sakė ministrė.

Atidarymo dalyvius pasveikino Lietuvos tautinio 
olimpinio komiteto prezidentė Daina Gudzinevičiūtė, 
žaidynių organizavimo darbo grupės vadovas Linas 
Obcarskas.

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas pasi-
džiaugė, kad nedideliame mieste susirinko tiek daug 
atstovų iš viso pasaulio: „Sveikinu atvykus, Druskininkų 
žemė džiaugiasi jumis! Gerų startų ir finišų, o svarbiau-
sia – geros nuotaikos ir norėjimo vėl sugrįžti.“

JAV lietuvių sportininkų delegacijos vadovas, Šiaurės 
Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjungos 
(ŠALFASS) bei Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) 
Sporto reikalų komisijos pirmininkas Laurynas R. 
Misevičius negailėjo pagyrų Druskininkams: „Šitas mies-
tas yra gražiausias. Tai – ir sveikatos miestas. Paskutinį 
kartą čia buvau dar vidurinės mokyklos metais, kai tu-
rėjau stuburo traumą, ir medikų prognozės buvo pesi-
mistinės. Tačiau, pabuvus Druskininkuose, mano svei-
kata stebuklingai susitvarkė“.

Perdavė estafetę Palangai
Žaidynių metu buvo pasiektas naujas Lietuvos atsi-

spaudimų nuo žemės rekordas. Didžiojoje Britanijoje 
gyvenantis Rolandas Žukauskas per 3 val. atliko 3,5 
tūkst. atsispaudimų, 480 pagerindamas ankstesnį 
rezultatą.

Paskutinę renginio dieną, be sporto rungčių ir trečių-
jų apdovanojimų, organizuotas Pasaulio lietuvių spor-
to forumas ir iškilminga žaidynių uždarymo ceremoni-
ja, kurios metu Druskininkų meras R. Malinauskas žai-
dynių organizavimo estafetę perdavė Palangos merui 
Šarūnui Vaitkui, nes XII Pasaulio lietuvių sporto žaidynės 
2025 metais vyks šiame kurortiniame Lietuvos mieste.



21

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

Tęsinys – 22 psl.  

  Pradžia – 20 psl. 

Visas keturias žaidynių dienas Druskininkai ošė – visi 
viešbučiai, poilsio namai, kitos nakvynės vietos buvo vi-
siškai užpildytos, o prie kavinių ir restoranų nusidriek-
davo lankytojų eilės. Sporto entuziastams iš viso pasau-
lio buvo pasiūlyta ir kultūrinė, ir pramoginė programa. 
Žaidinių dalyviai linksminosi kartu su aktoriumi ir dai-
nininku Vidu Bareikiu, stebėjo įspūdingą lazerių šou, 
plojo į ritmą žinomiausiems Lietuvos perkusininkams 
„Giunter Percussions“, lingavo į ritmą atlikėjui Justinui 
Lapatinskui.

Turizmo, verslo ir informacijos centro direktorius 
Rimantas Palionis sakė, kad jam teko susitikti su dau-
gybe žaidynių dalyvių, iš kurių jis išgirdo tik teigiamus 
atsiliepimus apie Druskininkus ir žaidynes: „Visi buvo 
maloniai nustebinti tuo, ką čia pamatė. Manau, kad 
šis renginys labai naudingas ne tik mūsų verslui, bet ir 
patiems Druskininkams. Šis renginys atskleidė didžiulį 
Druskininkų potencialą ir parodė, jog esame pajėgūs 
surengti dar didesnius renginius.“

Žaidynių dalyvių įspūdžiai
Valdas Molevičius, verslininkas ir mecenatas iš 

Airijos: „Airijoje gyvenu 15 metų. Dėl sveikatos sportuo-
ti negaliu, bet remiu daugelį sporto renginių Airijoje. Tai 
ir į šias žaidynes atvykau kaip rėmėjas. Airijoje lietuvių 
sporto bendruomenė labai aktyvi – yra daug krepšinio 
komandų, futbolo komanda, kuri dalyvavo Pasaulio „7 
prieš 7“ čempionate. Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse 
dalyvavau prieš penkerius metus, kai jos vyko Kaune. 
Žaidynių metu susitikęs su Užsienio reikalų viceminis-
tru jam pasakiau: „Tai, kas vyksta Druskininkuose, nepa-
lyginamai geriau nei žaidynės Kaune. Abejoju, ar grei-
tai turėsime tokio aukšto lygio ir puikios organizacijos 
renginį, kaip Druskininkuose. Čia viskas yra idealiai.

Ačiū sinoptikams, kurie pamelavo, kad visą savaitga-
lį lis. Viskas buvo puiku: ir apgyvendinimas, ir maitini-
mas, ir sporto bazės. Mes čia atvažiavome ne verstis 
per galvą ir siekti rekordų, bet pabendrauti.

Lietuvoje lankausi keturis-penkis kartus per metus, 
stebiu gerus pokyčius. Kai mūsų šalis turi ką vytis, į ką 
lygiuotis, tai bepigu tai daryti. Daug keliauju, tai galiu 
pasakyti, kad anksčiau Lietuva nuo Europos buvo at-
silikusi 15 metų, o dabar jau gerokai priartėjo.“

Žanas Kalvaitis, sportininkas iš Vokietijos: „Iš 
Vokietijos kartu su manimi atvyko dar aštuoni sporti-
ninkai, dalyvavome keleto sporto šakų varžybose. Aš 
pats plaukiau, bėgau 100 metrų ir dalyvavau 5 kilo-
metrų bėgime. Šiose žaidynėse dalyvauju pirmą kartą.

Druskininkuose renginys buvo puikiai organizuotas. 
Mane maloniai nustebino gražiai sutvarkytas kuror-
tas, čia esu buvęs keletą kartų, bet prieš daugelį metų. 
Puikūs įspūdžiai, daug naujų pažinčių, geros emocijos. 
Daugiau nei 25 metus gyvenu Vokietijoje, laisvalaikiu 
sportuoju, kasmet atvažiuoju į Lietuvą.“

Andrius Juraitis, verslininkas iš Čikagos: „JAV su šei-
ma gyvename per 20 metų. Pasaulio lietuvių sporto 
žaidynėse dalyvauju pirmą kartą, esu stajeris, rungty-
niavau 5 kilometrų distancijoje. Seniai sportuoju, dar 
nuo tada, kai gyvenau Lietuvoje. 1991 metais dalyva-
vau bėgime aplink Lietuvą. Bėgu ilgas distancijas, ak-
tyviai sportuoju, kai tik turiu laiko, visada treniruojuosi. 
Kadangi esu kilęs iš Vakarų Lietuvos, tai Druskininkuose 
teko būti gal tik vieną kartą. Kurortas man paliko labai 
gerą įspūdį. Čia tikrai labai puiki gamta, gaivus oras, 
teko pabėgioti Nemuno pakrante, smagu, kai kvėpuo-
ji gaiviu ir švariu oru, to Čikagoje labai pasigendu. Šios 
žaidynės – prasmingas renginys, smagu, kad susibūrė 
užsienyje gyvenantys lietuviai. Į Lietuvą atvažiuoju kas 

Nešame 250 m. trispalvę Druskininkuose Petras Sevalkovas

Niujorko LAK futbolo komanda

PLSŽ Druskininkuose PLSŽ stalo tenisininkų apdovanojimai

PLSŽ atidarymo ceremonija Druskinkuose

antri metai, pastebėjau, kad dabar pokyčiai Lietuvoje 
kiek sulėtėjo, bet manau, kad viskas bus gerai“.

JAV lietuvių sportininkų delegacijos vadovas, 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir spor-
to sąjungos (ŠALFASS) bei Pasaulio lietuvių ben-
druomenės (PLB) Sporto reikalų komisijos pirmi-
ninkas Laurynas R. Misevičius XI-ąsias PLSŽ apžvel-
gė taip: „Visų pirma, dar praėjusių metų pabaigoje 
kaip kad ir šių metų pačioje pradžioje nebuvo 100%-
io aiškumo, ar išvis PLSŽ (kaip panašiai ŠALFASS ju-
biliejinės žaidynės Čikagoje) įvyks. Pasaulis tebeken-
tė nuo pandemijos, na o po to vasario mėn. pabai-
goje prasidėjo karas... Ir vėl viskas pakibo ant plauko. 
Nepamirškime, kad XI-jų žaidynių miestas Druskininkai 
yra visiškai prie pat ne pačios draugiškiausios Lietuvai 
Baltarusijos. Nepaisant to, ŠMSM vadovybei ir ypatin-
gai vice-ministrui Linui Obcarskui iš LR Vyriausybės ga-
vus finansavimo garantiją, darbo grupės žaidynėms su-
rengti nariams vienbalsiai pritarus, nusprendėme eiti 
į priekį ir organizuoti šią didžiausią pasaulio lietuvių 
sporto fiestą. Tačiau vėlai paskelbus viešajį pirkimą, tik 
balandžio mėn. pradžioje galutinai patvirtinti XI PLSŽ 
vykdytojai, šįkart jais buvo „Seven Live“ įmonė, turė-
jusi patirtį renginių organizavime. Esame dėkingi šios 
firmos vadovui Tomui Inčikui su visa savo komanda, 
kad turėjo drąsos apsiimti tokio mąsto visai ne įpras-
tų aplinkybių žaidynių organizavimą. Renginys įvyko, 
bet ar tikrai pavyko, tesprendžia dalyviai. Kaune 2017 
metais turėjome vienas problemas, tas lyg ir išspren-
dėme, kadangi ir Druskininkų savivaldybės, ir miestie-
čių požiūris į šią sporto draugystės šventę buvo be galo 
geranoriškas – visi norintys išeivijos lietuviai sudalyva-
vo, susirinkome virš 2,300 sporto mėgėjų iš 26 šalių. Aš 
asmeniškai visgi apibendrinant sakyčiau, kad netgi pa-
darėme nedidelį stebuklą, tokiomis popandeminėmis 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22
  Pradžia – 21 psl. 

šalia karo Ukrainoje sąlygomis sugebėję dar ir tiek žmo-
nių sukviesti, renginį pravesti, nors paskutinę minutę 
dar SAS ir kelių kitų Europoje aviakompanijų streikai 
trukdė, infliacijos visur paliestos kainos nedžiugino. 
Pirmąsyk buvo dalyvių iš Vietnamo, Taivanio, Indijos 
ir JAE, kartu su PLB Sporto komisija ir JK lietuvių ben-
druomene suburta didžiausia Didžiosios Britanijos de-
legacija istorijoje. Man XI žaidynės tapo jau 6-osiomis, 
kuriose penktą kartą iš eilės vykau kaip  JAV delegaci-
jos vadovas. ŠALFASS Druskininkuose subūrė apie 250 
sportininkų, iš kurių daugiausia atstovavo 2 klubus – 
Čikagos „Lituanica“ ir seniausią dar 1903 m. Niujorke 
įkurtą Lietuvių Atletų Klubą (LAK). Rizikavome daug 
kuo, juk buvo ir tokių, kurie primygtinai išsakė savo nei-
giamą nuomonę, siūlė dėl karinių veiksmų Ukrainoje ir 
šalimais esančioje Baltarusijoje dislokuotos priešiškų 
Lietuvai valstybių kariuomenės neorganizuoti šių žai-
dynių, kiti pabijojo dėl Covid-19, ypač naujųjų viruso 
atmainų. Tačiau PLSŽ pasiekė savo tikslus – tūkstančiai 
dalyvių suvažiavo į vieną gražiausių Lietuvos kurortų, 
užsimezgė naujos draugystės, atsinaujino seni drau-
giški ryšiai. Dabar su nekantrumu laukiame sekančių 
XII PLSŽ žaidynių 2025 m. Palangoje. Beje, džiugu ir 
tai, kad konkurse tarp savivaldybių, norinčių surengti 
šias už 3 metų vyksiančias pasaulines sporto žaidynes 

Stalo teniso dalyviai

Ruzevičius su stalo tenisininkėmis Sevalkovas su Pavasariu

Su meru Ričardu Malinausku per spau-
dos konferenciją PLSŽ 2022 m.

Sidabro medalį 50 m. plaukimo nugara rungtyje iš-
kovojo straipsnelio autorius Dainius Ruževičius.

dalyvavo net 11! Lietuvos miestų, o Palanga buvo pa-
skelbta nugalėtoja mūsų PLSŽ darbo grupės balsavi-
mu (Jonava liko antroje vietoje, trečias – uostamiestis 
Klaipėda). Tai byloja, kad miestai noriai apsiimtų orga-
nizuoti didžiausią sporto renginį – su išeivijos lietuviais, 
Lietuvos ryšiai su diaspora stiprėja, bendrystė didėja!“

ŠALFASS Centro Valdybos narys, Rytų apygardos 
pirmininkas Deivis Pavasaris: „Gausiai PLSŽ dalyvavo 
ir Niujorko LAK atstovai. Seniausio pasaulyje lietuviško 
sporto klubo nariai dalyvavo teniso, stalo teniso, orien-
tacinio sporto, biliardo, smiginio, futbolo ir krepšinio 3 
prieš 3 varžybose. Norisi pasidžiaugti, kad jos medalių 
skaičiumi derlingos buvo NY Lietuvių atletų klubo at-
stovams. LAK'o atletai iškovojo net 9 medalius trijose 
sporto šakose: stalo teniso, teniso ir krepšinio tris prieš 
tris varžybose. Niujorko LAK narių taupyklėje 2 aukso, 
5 sidabro ir 2 bronzos medaliai. Sėkmingiausiai žaidy-
nėse pasirodė NY LAK stalo tenisininkai, viso laimėję 
net 7 medalius. Apibendrindamas žaidynes galiu teig-
ti, kad ne viskas auksas, kas auksu žiba. Pasak, rengė-
jų ir organizatorių „Seven Live“ šios žaidynės buvo ge-
riausios iš visų surengtų. Iš šono gal tikrai taip ir galėjo 
pasirodyti. Bet, deja, aš taip nemanau, o ir dalis aplin-
kinių taip pat nebuvo patenkinti varžybų organizaci-
ja. Dėl pačių varžybų teisėjavimo negirdėjau nei vie-
no blogo atsiliepimo. Nei iš vienos sporto šakos. Viskas 
buvo aukščiausiame lygyje, ačiū žaidynių vyriausiems 
teisėjams ir visiems varžybų teisėjams.

Visa kita buvo irgi šaunu, gal tik su dalyvių apgyven-
dinimu iš užsienio buvo šiokių tokių iššūkių, o maiti-
nimas ir visi kiti papildomi pramoginiai renginiai buvo 
sustyguoti puikiai. Didelis dėkui ir Druskininkų merui 
R. Malinauskui už šiltą priėmimą, pasijautėme lyg tikrai 
grįžę į gimtuosius namus. Beje, žinau kiek pastangų ir 
jėgų įdėjo ŠALFASS ilgametis prezidentas ir PLB spor-
to komisijos pirmininkas, dabar jau ir PLB pirmininkės 

pavaduotojas Laurynas R. Misevičius, kad šios PLSŽ iš 
viso įvyktų šiais metais. Ačiū, Laurynui! Giliai įsitikinęs, 
kad be jo pasiaukojamo darbo šios žaidynės šiemet iš 
viso turbūt nebūtų buvę organizuojamos ir iš tiesų tai 
yra tikras stebuklas, kad jos įvyko ir dar kartą didelis 
dėkui Laurynui už visą tai, už jo neišsenkančią energi-
ją ir begalinį atsidavimą bei triūsą lietuvių diasporai“.

Žaidynių statistika
*Žaidynėse dalyvavo 2314 dalyvių iš 26 šalių. 

Daugiausia dalyvių atvyko iš Jungtinės Karalystės (329 
sportininkai) ir Jungtinių Amerikos Valstijų (238 spor-
tininkai). Populiariausiu žaidynių sportu, kaip įprasta 
tarp lietuvių, tapo krepšinis, varžybose dalyvavo 482 
žaidėjai.

*Išdalinti net 323 medalių komplektai. 597 medalius 
iškovojo Lietuvos sportininkai, o antroje ir trečioje ti-
tuluočiausiųjų vietose – 51 medalį laimėję Jungtinės 
Karalystės lietuviai bei 23 medalius iškovoję Jungtinių 
Amerikos Valstijų sportininkai.

*Jauniausia dalyvė – septynerių metų Jürgen iš Estijos, 
dalyvavusi šiaurietiškame ėjime, vyriausiasis dalyvis 
– 87-erių metų Stanislovas iš Klausučių, žaidęs stalo 
tenisą.

Dainius Ruževičius, Čikaga  



23

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Tęsinys – 26 psl.  
  Pradžia – 16 psl. 

Tęsinys – 26 psl.  

Telefonas į pagalbą!

Ieškote darbo? Pasitelkite programėles 
išmaniajame 

Ekspertas pataria

Kodėl verta ištrinti nenaudojamas programėles 
telefone

Darbo paieška – neretai daug laiko ir kantrybės reika-
laujantis procesas. Tačiau dabar į pagalbą ateina išmanūs 
įrankiai, kuriais galite optimizuoti paiešką ir lengvai ras-
ti naujų karjeros galimybių. Ekspertas rekomenduoja ge-
riausias aplikacijas mobiliajame telefone, kurios ne tik pa-
lengvins darbo paiešką, bet ir suteiks naudingų profesi-
nės srities įgūdžių.

Anot technologijų eksperto Arnoldo Lukošiaus, darbo 
paieška mobiliosiose aplikacijose yra itin paprasta ir greita: 
jomis lengva naudotis, galima paprastai užmegzti naujus 
ryšius, teikti paraiškas ir bendrauti realiu laiku.

Sužinokite, koks darbas jums tinka, pagal asmeny-
bės tipą – „The Personality Types“. Programėlėje patei-
kiamas nemokamas testas, kurį galite atlikti, kad nusta-
tytumėte savo asmenybės tipą. Galite sužinoti, kokioms 
profesijoms jūsų asmenybės tipas labiausiai tinka, su ko-
kiais žmonėmis jums geriausiai sekasi dirbti ir kitą įdomią 
informaciją apie jūsų stipriąsias vietas bei įgūdžius. Kai 
sužinosite savo asmenybės tipą, nedvejodami atlikite as-
menybės tipo paiešką, kuri padės išsiaiškinti, kur gyveni-
me esate stipriausias ir prie kokių savybių jums reikia pa-
dirbėti. Naudokitės šia programėle visiškai nemokamai.

Norintiems susikurti autentišką gyvenimo aprašy-
mą – „Canva“. Su šia mobiliąja aplikacija galima susikur-
ti įmantrų ir kūrybišką gyvenimo aprašymą. Čia rasite de-
šimtis spalvingų ir išskirtinų šablonų, kurie atkreips bet ku-
rio personalo specialisto dėmesį. Dirbti su šia programė-
le itin paprasta, kadangi visi laukai jau būna užpildyti, te-
reikia ištrinti teksto lauką ir įrašyti informaciją apie save. 
Visi šablonai yra lengvai pritaikomi – galite keisti spalvas, 
raštus ir pridėti objektus. Ši aplikacija siūlo ir itin papras-
tus dizainus, todėl neabejotinai rasite sau patinkantį vari-
antą. Programėlė yra nemokama, tačiau jei norite naudo-
ti profesionalesnes funkcijas, už papildomą mokestį rei-
kės įsigyti „Canva Pro“ prenumeratą.

Naujiems įgūdžiams – „LinkedIn“. Ši socialinės žinias-
klaidos svetainė yra skirta ne tik darbo paieškai – ji pade-
da užmegzti ryšius, leidžia sekti įmones, matyti jų veiklą ir 
net padeda išmokti naujų dalykų. Didžioji dauguma įmo-
nių skelbia apie visas laisvas darbo vietas realiuoju laiku, 
todėl būsite tikri, kad nieko nepraleidote. Ši programėlė 
yra visiškai nemokama. Taip pat šioje aplikacijoje galite 
pasinaudoti mokomaisiais kursais – „LinkedIn Learning“. 
Pirmąjį mėnesį nemokamai galėsite naudotis įvairių dar-
bo sričių paskaitomis, kurios padės pagerinti įgūdžius sie-
kiant karjeros. Sėkmingai užbaigę kursą, gausite tai liudi-
jantį sertifikatą. Jei norėsite pratęsti mokymus, reikės įsi-
gyti mokamą prenumeratą.

Padidinti žinių bagažą padės ir „Coursera“ platforma, 
kuri siūlo universiteto lygio kursus bei sertifikuotas pro-
gramas įvairiomis kalbomis ir temomis – nuo menų iki as-
meninio tobulėjimo. Kursų programos yra apmokestintos, 

tačiau pavienes pamokas galima išbandyti ir nemokamai. 
Klientų pamėgta „Udemy“ taip pat siūlo daugiau nei 150 
tūkst. kursų, kurių spektras itin platus – nuo kalbų iki vers-
lo. Visos virtualios pamokos suskirstytos į 13 skirtingų ka-
tegorijų bei 3 sudėtingumo lygius, o baigę jas, gausite spe-
cialius sertifikatus, kurie bus itin naudingi ieškant darbo.

Efektyvioms darbo paieškoms. Įprasta ieškoti dar-
bo skelbimų internetinėse svetainėse ar programėlėse. 
Išmanūs įrankiai greitai ir efektyviai leidžia vartotojams 
siųsti CV darbdaviui, išsaugoti skelbimus ar net stebėti 
patikusių įmonių pranešimus. Kai kurios programėlės su-
teikia itin naudingų darbo paieškos gudrybių, viena jų – 
darbo pokalbis su robotu programėlėje „MeetFrank“. Pagal 
savo turimus įgūdžius, patirtį ir lūkesčius, čia galite rasti 
darbo pasiūlymus visame pasaulyje. Atsisiuntę programė-
lę būsite nukreipti į įvadinį pokalbį su robotu „Frank“, ku-
ris paprašys nurodyti savo darbo įgūdžius ir patirtį ir taip 
padės išbandyti savo jėgas darbo pokalbyje bei surasti 
geriausiai tinkantį pasiūlymą.

Darbo pokalbiui. Specialios programėlės telefone padės 
pasiruošti atsakymus į dažniausiai darbo pokalbio metu 
užduodamus klausimus iš anksto. „iPhone“ savininkai gali 
išbandyti būtent tam skirtą „Job Interview Prep Questions“ 
aplikaciją. „Android“ vartotojams rekomenduojama naudo-
ti interaktyvią „Practice For Job Interview Questions“ pro-
gramėlę. Ji pasiruošimą darbo pokalbiui paverčia į sma-
gų žaidimą – atsitiktine tvarka bus pateikti įvairūs klausi-
mai, į kuriuos reikės atsakyti balsu. Savo atsakymus galė-
site įsirašyti ir vėliau perklausyti, apgalvodami, kaip galė-
tumėte juos patobulinti.  

Programėlių pasiūla itin didelė – aplikacijų kūrėjų „Buildfire“ 
duomenimis, „Google Play“ parduotuvėje galima rasti beveik 3 
mln., o „App Store“ apie 2 mln. programėlių. Nors telefone daž-
niausiai turime net kelias aplikacijas įvairiausioms užduotims, 
ekspertas aiškina, kodėl svarbu ištrinti nenaudojamas aplikaci-
jas ir kaip reikėtų lengvai tai atlikti.

„Jei pastebėjote, kad telefone susikaupė daug programė-
lių, kurių nenaudojate, vertėtų pasirūpinti įrenginio higiena. 
Peržiūrėti įdiegtų programėlių sąrašą rekomenduojama bent 
kartą per kelis mėnesius – tokio dažnumo užtenka, nes papras-
tai per tiek laiko jau suprantame, kiek įdiegta programėlė yra 
naudinga ir kaip dažnai ji yra naudojama“, – sako technologijų 
ekspertas A. Lukošius.

Vienas veiksmas – kelios naudos
Daugiau vietos saugykloje. Kiekviena telefone įdiegta pro-

gramėlė užima tam tikrą vietą saugykloje. Kartais tos vietos pri-
trūksta, pavyzdžiui, jei turite itin daug programėlių, žaidimų ar 
dažnai fotografuojate. Įdiegtų programėlių peržiūrėjimas ir nerei-
kalingų ištrynimas gali pagreitinti telefono veikimą ir atlaisvinti 
vietą saugykloje daug naudingesnėms programėlėms ar failams.

Sklandesnė naudojimosi telefonu patirtis. Reguliariai pa-
šalinant nenaudojamas programėles iš mobilaus įrenginio, juo 

naudotis bus daug maloniau. Programėlės dažnai siunčia įvai-
rius pranešimus ar priminimus, tad pasilikus tik reikalingas pro-
gramėles, jus rečiau blaškys iššokantys langai.

Saugesnis įrenginys. Įdiegiamoms programėlėms dažnai rei-
kia suteikti įvairius leidimus, pavyzdžiui, pasiekti jūsų kontaktų 
sąrašą, susirašinėjimus ar matyti jūsų buvimo vietą. Ištrindami 
nenaudojamas programėles būsite užtikrinti, kad jos nebetu-
rės prieigos prie jūsų duomenų.

Kaip atsirinkti, kurias programėles palikti?
Praleidžiamo laiko kiekis. Tam, kad nenaudojamų programė-

lių atranka būtų lengva ir efektyvi, A. Lukošius pataria atkreip-
ti dėmesį į kelis esminius momentus, kaip tai, kiek laiko pralei-
džiate šiose aplikacijose. Telefono nustatymuose galite matyti 
ekrano veikimo laiką kiekvienoje programėlėje – ši informaci-
ja padės atrinkti, kurias iš jų naudojate dažniausiai, o kurios yra 
nenaudingos ir veltui užima vietą saugykloje.

Užimamos vietos saugykloje dydis. Išsiaiškinus, kurios įdieg-
tos programėlės telefono saugykloje užima daugiausiai vietos, 
galima nemaloniai nustebti. Jeigu turite kelias programėles tai 
pačiai užduočiai, pavyzdžiui nuotraukų redagavimo programė-
lės, pasirinkite tą, kurią naudojate dažniausiai. Įvairūs žaidimai 
užima itin daug vietos, tad jeigu nustojote žaisti, ištrinkite juos.

Telefono programėlių parinkimas pagal savo poreikius. 
Kiekvieno mobiliojo įrenginio pagrindinė paskirtis – tapti kas-
dienybėje padedančiu įrankiu. Atlikti telefono personalizaciją 
gali padėti ir reikalingiausių programėlių atranka – taip ne tik 
darbas telefone bus efektyvesnis, bet ir mobiliojo įrenginio pa-
naudojimo galimybės atlieps svarbiausius jūsų poreikius.

Nenaudojamų programėlių ištrynimas
Norėdami pašalinti nenaudojamą programėlę mobiliajame įren-

ginyje, kuriame yra įdiegta „iOS“ operacinė sistema, ilgai spaus-
kite pasirinktos aplikacijos piktogramą ir iššokusiame langelyje 
pasirinkite „Remove App“ (liet. „Ištrinti programėlę“).

„Android“ telefonuose programėlę galite pašalinti ilgai palai-
kę aplikacijos piktogramą ir iššokusiame langelyje bakstelėję 
„Uninstall“ (liet. „Pašalinti“). 



25

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

ARC Music Festival

Penktadienį, rugsėjo 2 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 4 d.
Union Park, 1501 W Randolph St, Chicago
Kaina: $279, VIP $429–$799
Rudens festivalių programą pradeda an-
trus metus sugrįžtantis naujas žaidėjas 
Čikagos festivalių panoramoje  – „ARC 
Music Festival“, kuris kviečia drauge mė-
gautis Čikagoje užgimusia house stiliaus 
muzika ir pasiklausyti šokių muzikos at-
likėjų iš viso pasaulio. Šiais metais jau 
tris dienas truksiančiame festivalyje jūsų 
laukia britų techno muzikos prodiuseris 
Carlas Coxas, švedų DJ Adamas Beyeris 
ir čikagietė Honey Dijon. Jūsų taip pat 
lauks tokios legebdos kaip Derrickas 
Carteris ir DJ Lady D. Net 4 scenos 

skirtingose parko vietose, gardus vieti-
nių šefų maistas ir dūzgės (aftershows) 
tokiose vietose, kaip „Radius“ ir „Prysm“.

Jurassic Oceans: Monsters of 
the Deep

Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-Access“ 
leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda 
nukelia į priešistorinių jūrų gelmes, kur 
prieš daugiau nei 200 milijonų metų savo 
namus sukūrė milžiniškos povandeninės 
būtybės. Lankytojai sužinos, kaip šie 
Juros periodo milžinai išsivystė į mums 
šiandien pažįstamus jūrų gyvūnus, toki-
us kaip jūros gyvatės, vėžliai, delfinai ir 
banginiai. Interaktyvioje parodoje jūsų 

laukia tikros fosilijos ir senovės būtybių 
– tokių kaip mozazauras, dar vadinamas 
jūrų tiranozauru rex – CGI projekcijos. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Hyde Park Jazz Festival
Šeštadienį, rugsėjo 24 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 25 d., 3:00 v.p.p. / 2:00 v.p.p.
Įvairiose Čikagos vietose 
Renginys nemokamas, kviečiame aukoti
Į įvairias to paties pavadinimo rajo-
no vietas šiais metais sugrįžta Hyde 
Park Jazz Festival, kuriame pasiro-
dys visas būrys šaunių džiazo atlikė-
jų, tokių kaip alto saksofonininkas 
Charlesas McPhersonas, garso me-
nininkė DJ Sadie Woods, pianistas 
Davidas Virellesas ir elektrinės gita-
ros virtuozas (bei grupės „Tortoise“ 
narys) Jeffas Parkeris. Kaip visada, 
Hyde Park Jazz Festival koncertai 
yra nemokami. 

North Coast Music Festival
Penktadienį, rugsėjo 2 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 4 d., 2:00 v.p.p. – 12 v.r. 
SeatGeek Stadium, 7000 S Harlem Ave, 
Bridgeview
Kaina: leidimas trims dienoms – $167, VIP – 
$324
Vienas paskutinių Čikagos vasaros festi-
valių sezono pasiūlymų muzikos ir pra-
mogų gerbėjams – „North Coast Music 
Festival“. Tai savotiškas atsisveikinimas 
su vasara ir su muzikinėmis šventėmis 
atvirame ore. Suplanuotas Darbo die-
nos savaitgaliui, festivalis žada nudžiu-
ginti susirinkusius garsiausiais atlikė-
jais ir karščiausiomis kylančiomis elek-
troninės muzikos, roko, hip hopo ir 
funk žvaigždėmis, jau nekalbant apie 

Riot Fest

Penktadienį, rugsėjo 16 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 18 d.
Douglass Park, 2800 W Roosevelt Rd, 
Chicago
1-800-555-6666
Kaina: 1 d. bilietas – $100, 1 d. VIP – 
$200–$800, 3 d. bilietas – $300, 3 d. VIP – 
$425–$2,000

Kaip ir dauguma kitų vasaros muzikos 
festivalių, „Riot Fest“ 2020-aisias padarė 
pertrauką, tačiau užtai pernai šis hip-
hopo ir roko muzikos festivalis sugrįžo 
su trenksmu – kaip tokiam renginiui ir 
priklauso. Šiais metais festivalyje pasi-
rodys per 85 skirtingų grupių ir atlikė-
jų. Penktadienį į sceną pagaliau užlips 

2020-aisiais festivalyje turėję dalyvauti 
rokeriai „ My Chemical Romance“, šeš-
tadienio pagrindinis pasirodymas pri-
klausys „The Original Misfits“, kurie at-
liks kūrinius iš debiutinio, šiais metais 
40-metį švenčiančio, albumo „Walk 
Among Us“, o sekmadienį – industri-
nio roko legendos „Nine Inch Nails“, 
taip ir nesudalyvavę pernykštėje fes-
tivalio prpgramoje.

Chicago Gourmet
Ketvirtadienį, rugsėjo 22 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 25 d. 
Įvairiose Čikagos vietose 
Kaina: $60–$1,985
Ateikite ir švęskite kartu! Chicago 
Gourmet, kurį pristato „Bon Appetit“ 
žurnalas, yra ne kas kita, kaip aukščiau-
sio lygio maisto ir vyno šventė. Svečiai 
festivalio metu mėgaujasi gurmanišku 
maistu, dalyvauja vyno, alaus ir spiriti-
nių gėrimų degustacijose, iš arčiau su-
sipažįsta su maisto gaminimo kultū-
ra ir paslaptimis stebėdami šefus, de-
monstruojančius savo meistriškumą, 
bei apsilankydami edukaciniuose semi-
naruose. Išskirtiniame renginyje galėsi-
te ne tik paragauti geriausių pasaulyje 

vynų, kuriuos pristatys šalies aukščiau-
sios klasės someljė bei pasimėgauti ge-
riausių pasaulio šefų gamintais patie-
kalais, bet savo dalyvavimu prisidėsi-
te prie visos eilės šio renginio remiamų 
labdaros organizacijų. 

minias į šokių aikšteles sutraukianči-
us didžėjus. Jūsų laukia tokie pasirody-
mai kaip Armin Van Buuren, Illennium, 
Porter Robinson, Diplo ir Kaytranada 
bei daugybė kitų. 



27

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Stebuklingas ežeras, Florida

Nuo $1,300

Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

Lapkričio 13-17 d., 
5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!

LAS VEGASAS. Didysis 
kanjonas,  nacionalinis 
parkas ZION, Ugnies žemė, 
Hooverio užvanka.

SUPER DEAL!

Spalio 10-20 
dienomis 

Puikus viešbutis, 
dietinis maitinimas, 
įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai 
kasdien 

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22
Kas? Kur? Kada?

RUGSĖJO 3 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 4 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 
W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, 
IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.     
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 
60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkohol-
izmu sergančių artimųjų ir draugų ben-
drija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 
630-923-0095 ir 773-988-3114.  
 PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 
nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos 
bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoraci-
ja. Registracija www.matulaitismission.
com arba skambinant tel.: 630-243-

1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  
 Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 8 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, 
IL 60561

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA 
„ESAME VIENI DĖL KITŲ“ 
10:30 v.r.
Bendruomenės diena – po beveik 10 
metų pertraukos visi kviečiami dalyvauti! 
Tik vienos šv. Mišios po atviru dangumi, 
tarnysčių mugė, vaišės, meno projektas, 
užsiėmimai vaikams. Svarbiausia – vienas 
sekmadienis metuose, kai susirenkame 
drauge kaip viena šeima. Laukiame jūsų 
visų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 14 D., PIRMADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.
matulaitismission.com, skambinant į 
misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 18 D., SEKMADIENĮ

ŠEIMŲ SPORTO ŠVENTĖ
11:00 v.r.
Pasibaigus vasarai ir žengiant į naujus 
mokslo metus, norime pakviesti visus – 
tėvelius, vaikučius, draugus ir kaimynus 
į pirmą kartą Lemonte, Pasaulio lietuvių 
centre, vyksiančią Šeimų sporto šventę! 
Palydėkime šiltąjį sezoną sportiškai, juk 
žinome, kad sportas – SVEIKATA! O 
smagus susibūrimas ir pabendravimas – 
prieskonis prie puikios savijautos recepto! 

  PLC, futbolo stadionas ir 
priekinė pieva 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

SPALIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ

GALERIJOS „SIELA“ 9-OJO SEZONO 
ATIDARYMAS 
7:00 v.v. 
Jungtinė išeivijos kūrėjų paroda, meninė 
programa, koncertas, vaišės.   
 PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 6-15 DIENOMIS

LIETUVIŲ DOKUMENTINIŲ FILMŲ FESTIVALIS
7:30 v.v. 
Filmai bus rodomi įvariose vietose, 
žiūrėkite reklamą. Bilietai į filmus par-
duodami ir PLC raštinėje. Papildoma 
informacija ir rezervacijos telefonu 312-
375-2728. 
    SPALIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

KONCERTAS: KATAŽINA, DEIVIDAS 
ZVONKUS IR STANO

7:00 v.v. 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC 35-MEČIO JUBILIEJINĖ PUOTA 
„ŽALIOJ STOTELĖJE“

6:00 v.v. 
Renginio vedantieji ir muzikiniai svečiai 
Liudas Mikalauskas ir Egidijus Bavykinas. 
Dėl rezervacijų skambinkite į PLC raštinę 
630-257-8787, Dainai 630-709-3871 ir 
Žibutei (po 5 val.) 630-917-2322 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

KONCERTAS „CARMINA BURANA“
7:00 v.v. 

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“
6:00 v.v. 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Azijietiški prieskoniai ir padažai – puikūs priedai ieškant, 
kaip paįvairinti tradicinius patiekalus. Pavyzdžiui, įvairiausios 
rūšies žuvį ar lašišą galima paskaninti azijietiškomis pasto-
mis, padažais, čili pipirais, imbieru, taip pat derinti prie Azijos 
įkvėptų garnyrų: ryžių, keptų ar marinuotų daržovių.

Lašišos sriuba su azijietiškais makaronais
Reikės: saujos mėgstamų azijietiškų makaronų, supjausty-

tų gabalėlių lašišos, 2 šaukštų rapsų aliejaus, 3 šaukštų smul-
kiai supjaustyto česnako, 7 puodelių vištienos sultinio, puo-
delio supjaustytų pomidorų, šaukšto žuvies padažo, šaukš-
to mėgstamo čili padažo, 2 arbatinių šaukštelių sezamo alie-
jaus, 1 puodelio susmulkintų laiškinių svogūnų, 1/2 puodelio 
susmulkintų kalendros lapų, kelių skiltelių žaliosios citrinos.

Gaminimas: Sudėkite makaronus į didelį dubenį, užpilkite 
verdančiu vandeniu ir pamirkykite, kol suminkštės. Puode įkai-
tinkite aliejų ir pakepkite česnaką. Į puodą supilkite sultinį ir 
užvirinkite. Sudėkite pomidorus, žuvies padažą, čili padažą ir 

sezamų aliejų. Sudėkite lašišą, sumažinkite ugnį ir virkite, kol la-
šiša išvirs – maždaug 5 minutes. Įmaišykite makaronus ir laiški-
nius svogūnus ir viską patroškinkite dar apie minutę. Patiekite 
su šviežia kalendra ir žaliosios citrinos skiltelėmis.

Ant grilio kepta lašiša su terijakio padažu
Reikės: 800 g lašišos (pjausnių), 400 g vyšninių pomidorų 

su šakelėmis, 2 citrinų, 1⁄4 a. š. šviežiai maltų pipirų, 1⁄2 a. š. 
druskos, 40 ml tiršto terijakio padažo, 2 v. š. alyvuogių aliejaus.

Gaminimas: Nusausinkite lašišos pjausnius popieriniais rankš-
luosčiais ir pagardinkite druska iš abiejų pusių. Alyvuogių alieju-
mi pašlakstykite įkaitusią grilio keptuvę, sudėkite lašišos pjaus-
nius, juos apšlakstykite puse terijakio padažo ir kepkite 4 minu-
tes. Žuvį apverskite, užpilkite likusiu terijakio padažu, apibars-
tykite pipirais ir kepkite dar 3–4 minutes. Perkelkite žuvį į lėkš-
tę, o į keptuvę sudėkite vyšninius pomidorus ir citrinų puseles. 
Kepkite juos 7–8 minutes, kol suminkštės, ir patiekite su lašiša.

Lašiša su soja ir imbieru
Reikės: kelių gabalėlių lašišos, 3 šaukštų sojos padažo, 1 

šaukšto ryžių acto, 2 skiltelių susmulkinto česnako, 2 arba-
tinių šaukštelių tarkuoto imbiero, 1 arbatinio šaukštelis me-
daus, 1/2 arbatinio šaukštelio sriracha padažo, 2 arbatinių 
šaukštelių aliejaus, susmulkintų svogūnų laiškų, skrudintų 
sezamo sėklų.

Gaminimas: Nedideliame puode sumaišykite sojų pada-
žą, ryžių actą, česnaką ir imbierą. Užvirinkite ant vidutinės 
ugnies, tada nukelkite nuo ugnies ir įmaišykite medaus bei 
sriracha padažo. Lašišą apšlakstykite aliejumi. Įkaitinkite kep-
tuvę, dėkite lašišą ir įkaitintą keptuvę kiškite į iki 200 laips-
nių įkaitintą orkaitę. Žuvį pakepkite apie 3 minutes. Tuomet 
ištraukite iš orkaitės, aptepkite gautu padažu ir kepkite apie 
6 minutes. Išimkite iš orkaitės ir uždenkite folija. Leiskite pa-
ilsėti 4–5 minutes. Žuvį patiekite su likusiu padažu, ryžiais, 
smulkintais svogūnų laiškais ir sezamų sėklomis. 

Receptai

Pabodo tradicinė lašiša  – išbandykite azijietišką



31

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22



33

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 33 (1296) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 2 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 3 D. 

SEKMADIENĮ, 
RUGSĖJO 4 D. 

88°/70° F 84°/66° F 75°/66° F
10 m/h 12 m/h 13 m/h

Krituliai: 18% Krituliai: 11%Krituliai: 5%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS   

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS   

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 34 (1297)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGSĖJO 5 D. – RUGSĖJO 11 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Keletą pirmųjų savaitės dienų jausite poreikį 

susitelkti į naujus tikslus. Nestokosite ryžto si-
ekti savo svajonių, o, nuostabiausia tai, kad da-
bar ir aplinkybės klostysis taip, kaip jums labiau-
siai norisi. Artėjant savaitgaliui sulauksite puiki-
os progos pagerinti savo finansinius reikalus. 
Labai gali būti, jog lemiamu metu pagalbos ranką 
jums išties artimas žmogus arba kolega darbe. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Didžiąją savaitės dalį mėgausitės darniais santykiais 

su mylimu žmogumi ir gal net nuspręsite susilauk-
ti kūdikio. Jeigu pastaruoju metu nesutariate su 
savo gyvenimo partneriu, antradienį patirsite lūžio 
tašką, kuomet pasiryšite išspręsti šią problemą kar-
tą ir visiems laikams. Priimdami sprendimą, klausyki-
te savo širdies. Ji jūsų nenuvils. Prasidedant savaitga-
liui norėsis skirti daugiau laiko savišvietai, mokytis. 
Galbūt net nuspręsite užsirašysite į kokius nors kursus. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų nuolat papulsi-

te į lemtingas situacijas, galinčias iš esmės pako-
reguoti jūsų finansines perspektyvas. Tai puikus 
metas siekti paaukštinimo, keisti profesinę kryp-
tį ar imtis nuosavo verslo. Jeigu vis dar abejojate 
savo gabumais, jau antradienį išsispręs visi su išsi-
lavinimu ar trūkstama patirtimi susiję klausimus. 
Prasidedant savaitgaliui vis daugiau laiko skirsi-
te artimiausiems žmonėms: šeimai, bičiuliams. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę norėsis ieškoti vis naujų unika-

lių saviraiškos būdų. Nuostabu tai, jog visai ne-
trukus galite sulaukti papildomų pajamų vien 
už tai, kad esate savimi. Puiku! Nuo ketvirtadie-
nio Merkurijaus ir Jupiterio duetas kaip reikiant 
pakurstys jūsų aistras, tad nestokosite jaudulio kas-
dienybėje bei malonių atradimų. Mylimojo ar po-
tencialaus partnerio glėbyje jausitės žavūs, geidži-
ami ir vertinami. O ko gi galima daugiau norėti?

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Labai tikėtina, jog šią savaitę jūsų laukia staigus 

karjeros šuolis į priekį. Galbūt būsite apdovano-
ti už pasiekimus savo srityje, o gal pateksite į au-
toritetingų žmonių akiratį, kurie padės atskleis-
ti jūsų potencialą dar didesnei auditorijai. Savaitei 
baigiantis jausitės kur kas labiau atsipalaidavę, 
žaismingesni, noriai leisite laiką su jaunesniais šei-
mos nariais, pramogausite ir kursite spalvingus 
rudens atostogų planus. Ši nuotaika neišvengi-
amai – ir labai teigiamai – atsilieps ir jūsų karjerai. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę jūsų laukia daugybė piniginių laimė-

jimų: gal priimsite sėkmingą investicinį spren-
dimą, kuris netruks atsipirkti, ar pasisamdysi-
te finansų patarėją ir taip pagerinsite savo fi-
nansinę padėtį. Puikiai tvarkysitės su šeimyni-
niu biudžetu, o tai leis labiau atsipalaiduoti ir 
paprasčiausiai mėgautis gyvenimu. Savaitei bai-
giantis laukia jaudinančios permainos namų 
srityje: nuo svajonių būsto paieškų iki intriguo-
jančios naujienos iš toliau gyvenančių giminaičių. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Vasarą palydėsite nestokodami įkvėpimo kūrybiškiems 

projektams, susijusiems su bendravimu. Galbūt paga-
liau pasiryšite parašyti išsvajotą knygą, imsite vesti moky-
mus tema, kurią puikiai išmanote, ar įsidrąsinsite kur-
ti nuosavą videoblogą. Artėjant savaitgaliui ypač pa-
lankus tvarkyti sveikatos reikalus. Permąstykite savo kas-
dienius įpročius – galbūt kažkuriuos iš jų galima pako-
reguoti? Apsilankykite pas gydytojus ar suplanuokite 
trumpas rudens atostogas vidinei pusiausvyrai atgauti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Nuo pirmųjų savaitės dienų jūsų gyvenime įsivy-

raus romantiška nuotaika. Nesvarbu, ar šiuo metu 
dar tik ieškote gyvenimo partnerio, ar jau sukūrė-
te šeimą, nestokosite jausmingų akimirkų, nuošir-
džių pokalbių bei svajingų pasivaikščiojimų susiki-
bus už rankų. Nuo ketvirtadienio imsite sulauk-
ti daugiau dėmesio iš savo profesinių autoritetų. 
Galbūt netgi gausite apdovanojimą už padarytus 
darbus ar paskatinimą už būsimus projektus. Kad 
ir kas tai būtų, mėgaukitės savo šlovės akimirka.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų būsite pasiren-

gę labiau nei bet kada kovoti dėl savo įsitikinimų 
ir prisiimti atsakomybę už padarytus sprendimus. 
Užsirašykite savo vizijas popieriuje, aiškiai formu-
luokite ateities tikslus – rudeniui prasidedant visi 
koziriai bus jūsų rankose, tad jeigu labai pasisteng-
site, turėsite viską, ko užsigeisite. Artėjant savait-
galiui, jūsų laukia aistrų antplūdis, tad pasiruoški-
te jaudinančioms akimirkoms mylimojo glėbyje. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Ši savaitė bus ypač sėkminga asmeniniuose 

santykiuose. Jeigu pastaruoju metu neradote ben-
dros kalbos su mylimu žmogumi, dabar sugebė-
site parinkti tinkamus žodžius, kad pagaliau bū-
tumėte išgirsti taip, kaip norite. Nuo ketvirtadie-
nio jus trauks kūrybiški darbai, nuo kurių siela už-
dainuoja. Dėl šios priežasties, jeigu nesate pa-
tenkinti savo profesiniu pasirinkimu, dabar jausitės 
lyg prisnūdę, sunkiai priimsite ateitį lemiančius 
sprendimus bei pasieksite suplanuotų rezultatų. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę ims gerėti jūsų meilės perspektyvos. 

Jeigu pastaruoju metu neradote bendros kalbos su 
mylimuoju dėl šeimyninių finansų, dabar galėsite len-
gviau atsikvėpti. Pasirodys, kad tai, ką anksčiau laikė-
te problema, viso labo tėra neaptartas klausimas, tad 
kuo atviriau kalbėsite apie savo lūkesčius, tuo geres-
nių rezultatų pasieksite. Nuo ketvirtadienio mintys 
ims krypti prie finansinių reikalų. Pabandykite taupyti. 
Sakote per sunku? Bet juk nuo kažko reikia pradėti!

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Labai tikėtina, jog būtent dabar sutiksite tą vienin-

telį, kuris amžiams pavergs jūsų širdį. Jeigu jau sukūrė-
te šeimą, vis dažniau susimąstysite apie naują jos narį: 
kūdikį ar bent jau augintinį. Artėjant savaitgaliui galite 
sužinoti intriguojančių naujienų apie savo kolegą dar-
be. Šiukštu nesivelkite į apkalbų liūną ir pasistenkite 
laikytis nuošalios pozicijos šiuo klausimu. Žvaigždės 
jums šypsosi, tad pasirinkimų ir galimybių netrūks.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



35

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

Customer Service
1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 
 45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už

prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Niekada negendanti detalė nuo tos, kuri genda, 
skiriasi tik tuo, kad jei ta negendančioji vis dėlto 
sugenda, tai jos nebeįmanoma pataisyti. 

***
Šaukiamasis per medicininę komisiją protestuoja: 
-Negalite manęs imti į armiją, juk aš silpnaregis! 
-Nieko tokio, jus išsiųsime į priešakinę liniją. 

***
Negalima sakyti, kad nesimato civilizacijos 
pažangos, juk kiekviename kare mus žudo 
naujoviškai. 

***
Bare vienas kaubojus sako kitam:
- Tavęs ieško šerifas. Įtaria, kad šiandien 
vienuoliktą valandą nušovei Gryną. Ar turi alibi?
- Žinoma. Kaip tik tada aš nušoviau Brauną.

***
Paskutinis juokiasi tas, kas spėjo pasidaryti 
atsarginę kopiją. 

***
Vyriškis pasakoja draugui: 
- Nuo tada, kai mane paliko žmona, man taip 
namuose tuščia. 
- Tu ją taip mylėjai? 
- Ji išsivežė beveik visus baldus. 

***
Antrąją Velykų dieną kunigas iš sakyklos pradeda 
homiliją: 
– Šiandien kalbėsime apie du mokinius, ėjusius į 
Emausą. Pirmoje pamokslo dalyje apmąstysime, 
kiek tų mokinių buvo, o antrojoje – kur link jiedu 
ėjo. 

***
Užrašas prie pelėkautų: „Kas antra pelė sūrio gaus 

nemokamai“. 
***

Meška vijosi zuikį, bet greit pavargo ir prigulė 
pailsėti. Po kurio laiko susimąsčiusi pasakė: 
„Chm.. Gerai, kad ne jis mane vijosi – būtų 
riesta“. 

***
- Iki vestuvių turėjau net šešias teorijas, kaip 
reikia auklėti vaikus. Dabar turiu šešis vaikus ir nė 
vienos teorijos.

***
Pardavėja: 
- Pirkite, tai paskutinis mados klyksmas. 
Pirkėja susimąsčiusi:
- Nemanau... Paskutinis būtų mano vyro 
klyksmas, sužinojus kainą.

***
Skambutis į duris. Už jų - mažutė mergaitė. 
- Atleiskite, aš jūsų kaimynė. Pasakykite man 
teisybę, ar jums netrukdo, kad aš visą dieną 
pianinu gamas groju? 
- Teisybę? Jei teisybę - tai labai atsibosta ir įkyri. 
- O gal jūs galite tai pasakyti mano mamai? 

***
Sėdi psichiatras kabinete ir nuobodžiauja, nes 
nėra pacientų. Staiga atsidaro durys ir į kabinetą 
įropoja vyriškis, purvinais drabužiais. Jis nekreipia 
dėmesio į gydytoją ir lėtai juda grindimis, kažko 
dairydamasis. 
Psichiatras: 
- Oi, kas pas mus atšliaužia... Tai veikiausiai maža 
gyvatėlė? Šliaužk čia, gyvatėle, daktaras tau 
padės. 
Vyriškis tik kažko purto galvą, ir gydytojas 

pamato, kad jo rankose kažkoks laidas, o burnoje 
jis taip pat kažką laiko įsikandęs. 
- O gal tu vėžlys? Ar driežas, išsiruošęs į 
medžioklę? Hmm.. Pabandysiu atspėti. 
Šliaužiodamas tu jautiesi saugiau? O burnoje 
laikai pagautą grobį? 
Vyriškis išspjauna kažkokį gelžgalį, atsistoja ir 
sako: 
- Nusibodo. Visai išprotėjote – aš kompiuteristas. 
Man liepė laidus į jūsų kabinetą atvesti. 

***
Biologijos egzamine profesorius klausia studentę:
- Ką jūs žinote apie tulpių šeimą?
- Kai ką žinau, profesoriau, bet nenorėčiau skleisti 
paskalų.

***
Skambutis naktį. Užsimiegojęs vyriškis pakelia 
ragelį: 
- Alio. 
- Kas jūs toks? 
- O ko jūs ieškote? 
- O kodėl jums tai reikia žinoti? 
- Veikiausiai jūs ne čia pataikėte. 
- O iš kur jūs žinote, kur aš taikiausi, - atšauna 
naktinis skambintojas ir piktai meta ragelį. 

***
Kaimietis užpykęs sako kaimynui, kuris laiko bites: 
- Man įgėlė jūsų bitė, darykite ką nors.
Tas jam ir sako: 
- Būtinai. Tik parodykite kuri, ir aš ją nubausiu.

***
Geras nusileidimas yra toks, kai gali išlipti iš 
lėktuvo ir tiesiog nueiti.  Puikus nusileidimas – kai 
tuo pačiu lėktuvu galima vėl pasinaudoti.



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Pastoviam darbui ieškomi pagalbiniai 
grindų ir plytelių klojėjai su patirtimi. 
Tel: (847)366-6404

Darbui pilnu etatu, nuo pirmadienio iki 
penktadienio, 8 v.r.-5 v.v., Frankforte 
reikalingas Dental Assistant. Ieško-
me patikimo ir malonaus kandidato 
su puikia darbo etika, kuriam labai 
svarbu užtikrinti pacientų komfortą. Į 
pareigas įeina asistavimas gydytojui 
su pacientais, atspaudų nuėmimas, 
instrumentų sterilizavimas, darbo vie-
tos paruošimas ir sutvarkymas, rent-
geno nuotraukų darymas ir baziniai 
front desk darbai. Dentrix Ascend 
išmanymas yra privalumas, bet ne 
reikalavimas. Mes jus apmokysime! 
Savo reziumė siųskite mdifrankfort@
gmail.com arba skambinkite tel. 815-
755-9055.

Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood 
reikalingas mechanikas su patirtimi.
Tel 312-647-1757.

Nedidelė įmonė su draugišku kolekty-

vu, ieško naujo komandos nario dirbti 
prie banko nusavintų namų. Dėl deta-
lesnės informacijos kreipkitės telefo-
nu: 815-255-1672.
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated 
and love working with people 
this may be the job for you. Expe-

rience not necessary, we will 
train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penkta-
dieniais. Turėti didelį automobilį. 
Tel. (847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždar-
bis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-
9161
Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. Nau-
jos dirbtuves, stabilus ir aukštas atly-
ginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, 
bet nebūtina. Reikalinga gera anglų 
kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokyto-
jos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.
com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 
vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čika-
gos downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, transporta-
cijos, architekto, inžinieriaus, advo-
kato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 
SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Gran-
ge ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-
4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regi-
na, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas antrame aukšte. Nauja balta 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys, visas naujai perdažytas. 

(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams ir 
Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai 
ir savaitgaliai namie. Volvo 
vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Wood-
ridge. Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental 
assistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self 
motivated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscen-
ter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 
mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dalimis 
bei kreditine kortele. Mokykla yra 

West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. 
Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos staty-
bos, dažymas purškimo būdu 
(spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, vir-
tuves, klojame parketą, lami-
natą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 
'New Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Veiklą baigianti banko nusavintų 
namų valymo kompanija pigiai išpar-
duoda įvairias medžiagas, įrankius. 
Tel. 708-536-0300, 708-300-5508

Norite parduoti savo verslą? Parašyki-
te į sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Išnuomojame didelį kambarį nuosa-
vame name su atskiru įėjimu. Visi 
patogumai, baldai, vyrui be žalingų 
įpročių (pirmenybė –trokistui). Oak 
Lawn, IL. Tel. 630-670-8336, faks. 
224-998-6131    
Willow Springs rajone isnomuojamas 
1 miegamo butas: miegamas, salio-
nas, virtuve, atskira vonia, skalbyklos.
Butas yra nuosavame name beismon-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

te su atskiru iejimu. Skambinkite 630-
400-2848. Daiva Jukniene, USA realty 
Group.
Išnuomojamas 3 miegamųjų namas 
Downers Grove, didelis sklypas. Kreip-
tis: Superbuy Realty, tel. 773-297 
2012
Išnuomuoju kambarį vyriškiui, Plain-
field/Joliet riba, ties Rt30, 4 min. iki 
greitkelio I-55. Text: 708-860-5559.
Brookfield išnuomojamas kambarys. 
Netoli yra traukinio stotelė. Tel. 
(773)297-2012.
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Laminato grindys, atnau-
jinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, 
džiovyklė. Butas naujai perdažytas. 
Prašoma kaina $1300. Tel. 773-983-
4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union 
Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebi-
nantis smėlio kopomis bei pasivaik-
ščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 
1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): Bir-
želio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 630-
202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Miči-
gano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
29

7]
 0

9.
02

.2
02

2 
– 

09
.0

8.
20

22
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už elek-
trą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susis-
iekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL:  Puikus 
pirkinys!,  3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina   
$304,900, skambinti Kestui  
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Visame bute yra laminato grindys. 
Erdvi virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai mokate 
tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 

nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate 
aukšte. Butas visiškai atnaujintas. 
Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta 
šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Nuomininkas moka tik elektrą. Kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionierius. 
Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-4461

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1297] 09.02.2022 – 09.08.2022

REK
LA

M
A

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL:  Parduo-
damas  3 miegamuju, 1/1 vonios  
townhouse, yra  irengtas basementas. 
Kaina  $199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND  BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Parduodams  
“ ranch” stiliaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios.  Viskas 
naujai suremontuota: naiju langai, 
durys, grindys, nauja virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, nauja buitine tech-
nika. Patogus susisiekimas.  Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL:  Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grindys,  
rami vieta “cul de sac”, 2 masi-
nu garazas. Kaina $324,000, 
skambinti  Kestui  847-401-
4797, “CHICGAOLAND BRO-
KERS, INC”

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 

stiklinėmis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master mie-
gamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL:  Parduo-
dams  nedidelis 3 miegamu-
ju, 1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti  Kestui  847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduodamas  
erdvus  2 auksto butas, 2 miegamieji, 
1 vonia, 2 parking vietos,  yra basei-
nas. Kaina $142,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC” 

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL:  Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, nauja 

ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL:  Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas,  2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos  living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK

FRANKLIN PARK, IL:  Parduodamas  3 
miegamuju, 2/1 vonios  townhouse. 
Pilnai suremontuotas, naujos medines 
grindys, nauja virtuve, auja buiti-
ne technika, naujas stogas, kondicio-
nierius, pilnai irengtas basementas 
su  baru ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, skambin-
ti Kestui  847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

FRNAKLIN PARK, IL:  Parduodamas 
pilnai murinis namas, 3 miegamie-
ji, 1 vonia, atskiras garazas, kiemas 
su patio ir decku. Kaina  $249,000, 
skambinti Kestui  847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
sildymo ir saldymo sistema,  
geras susieimas, salia parko. 
Kaina $255,000, skambinti  
Kestui  847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL:  Parduoda-
mas erdvus “ split level” namas, 
3 miegamieji, 2/1 vonios, 
zidinys, erdvus uztvertas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$369,900, skambinti  Kestui  
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirmame 
aukšte. Visas butas yra naujai perda-
žytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 08-23-22

Sale Dates: August 31st Thru September 6th, 2022

$599
600 Gr.

$549
16 Oz.

$199
850 Ml.

$599
32 Oz.

$329
32 Oz.

$249
1/2 Lb. Lb.

$499
1/2 Lb

$299$229
1/2 Lb.

$249
16 Oz.

$2399
3 Ltr.

$349
5 Lbs.

Juicy

Lemons

Eckrich

Hard
Salami

Land O Lakes
Yellow 
American
Cheese

Daisy Brand 
Sour
Cream

Lb.89¢

Butterball 
Oven 
Roasted 
Turkey 
Breast

Fresh
Lamb
Shoulder

Krinos Kalamata
Extra Virgin

Olive Oil
Riceland
Long 
Grain Rice

Ferrero
Nutella 
Hazelnut 
Spread

Kubus
Fruit 
Drinks

Ziyad
Pickled 

Cucumbers

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2% 
Milk

Belgioioso
Mascarpone 

Cheese 
Zdan
Plain
Yogurt

$299
16 Oz.

Fillo Factory
 Thick #7

Fillo Dough

Ea.89¢

5/$2

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE LIMIT 3 

PLEASE

Fresh
Whole
Chicken Lb.99¢

Sweet
Corn

Large

Avocados

Lb.

$149

Ea.

Lb.99¢

Tomatoes
on the Vine

California
Green Seedless 

Grapes
Whole
Mushrooms

$279
16 Oz.

LIMIT 2
PLEASE


